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Mérlegen a 2020 
esztendő

A 2019. október 13. nap-
ján megtartott önkormány-
zati választások során megvá-
lasztott képviselők közül Dá-
vid Tamás képviselő 2020. 
február 01. napján lemondott. 
Helyére a sorrendben legtöbb 
szavazatot kapó Gazsó Tímea 
került.  

A 2020. év elején megjelent 
koronavírus járvány nemcsak 
a lakosság életét nehezítette 
meg, hanem az önkormány-
zat és az intézmények műkö-
désében is hátrányt jelentett.  
Az intézményeink, - isko-
la, óvoda, könyvtár, Faluház- 
több hónapon keresztül kény-
telenek voltak zárva tartani. 
Az iskolában az oktatás onli-
ne formában történt. A képvi-
selő-testület üléseinek nagyré-
szét nem tudta megtartani, a 
szükséges döntések meghoza-
tala a polgármester hatáskö-
rébe került.  A polgármesteri 
döntések meghozatala előtt a 
képviselő-testület tagjaival te-
lefonon egyeztettem.  A Pénz-
ügyi és Ügyrendi, valamin a 
Szociális és Egészségügyi Bi-
zottság az év nagy részében 
megtartotta üléseit. A veszély-
helyzetben, a polgármesteri 
döntések - az érintett ügyek-
ben - a két bizottság elnöké-
nek egyetértésével történtek, 
az alpolgármester úrral pe-
dig folyamatosan egyeztet-
tünk az önkormányzatot érin-
tő ügyekkel kapcsolatban. 

A nyári enyhítést követő-
en a járványhelyzet ősszel to-
vább fokozódott, amely jelen-
leg is tart. 

A járványhelyzet nega-
tív hatása az önkormány-
zat 2020. évi költségvetését is 
hátrányosan érintette, mind-
ezek ellenére elmondhatom, 
hogy gazdaságilag sikeres évet 
hagyunk magunk mögött. 

Ebben az évben is jelentő-
sen gyarapodott községünk. 
Üzleti tárgyalásaink eredmé-
nyeként jelentős többletbevé-
telt sikerült elérnünk, benyúj-
tott pályázataink nagy ré-
sze sikeres volt, hitelfelvétel-
re nem volt szükségünk, fize-
tési kötelezettségeinknek idő-
ben eleget tettünk, a jelenlegi 
adatok alapján pozitív mérleg-
gel zárjuk a 2020.évet. 

2020-ban 
megvalósult 
beruházások
Sződi Ringató Mini 
Bölcsőde

Pályázaton elnyert támo-
gatásból valósult meg a Sződi 
Ringató Mini Bölcsőde, mely 
ez év augusztus 20-án került 
átadásra, és szeptember 1. nap-
ján kezdte meg működését. 
Az intézményben 4 fő látja el 
a gyermekek nevelését, gondo-
zását, a bölcsőde vezetője Bá-
rány-Pozsonyi Melinda.

A központilag elrendelt ko-
ronavírus tesztelés az intéz-
ményben megtörtént, minden 
dolgozó tesztje negatív lett. 

Sződi Csupafül Óvoda 
Az óvoda fejlesztését ebben 

az évben is tovább folytattuk. 
Sikeres pályázatot nyújtot-
tunk be az óvodai udvar kor-
szerűsítésére, melynek ered-
ményeként fali ivókút és ke-
rékpártároló kerül kihelye-
zésre. Ennek a beruházásnak 
az értéke 900.000 forint volt.

A Magyar Falu Program 
keretében sikeres pályázatot 
nyújtottunk be az óvoda tor-
natermének és az óvoda vizes-
blokkjai közül a régi óvoda ré-
szen található vizesblokk fel-
újítására. Az elnyert támoga-
tás összege 10.630.975,- fo-
rint. A munkálatok még ez év-
ben megkezdődnek. 

A Magyar Falu Program ke-
retében 27 millió forint érté-
kű pályázatot nyújtottunk be 
az óvoda épületének továb-
bi energetikai korszerűsítésé-
re. Pályázatunk egyelőre nem 
volt sikeres, tartaléklistára ke-
rült. 

A szülők, az óvoda dolgo-
zói és az önkormányzat ösz-
szefogásának eredményeként 
az óvoda udvarán kialakítás-
ra került a „Mezítlábas út”. Ez 
a létesítmény is a gyermekek 
egészségét szolgálja. 

Az óvoda több helyiségében 
tisztasági festést hajtottunk 
végre. 

Az intézményben a köz-
pontilag elrendelt koronaví-
rus tesztelések rendben zajla-
nak, az első szűrés alkalmá-
val egy fő tesztje lett pozitív, 
a második szűrés alkalmával 
újabb fertőzött személyt nem 
találtak. 

Az ANTSZ a szükséges in-
tézkedések meghozatalát ren-
delte el, melyeket az óvodave-
zető végrehajtott. 

Ez év nyarán kezdte meg 
nyugdíjba vonulása miatt fel-
mentési idejét Puskás Szil-

veszterné, „Csura néni” óvo-
davezető, aki 1982-től 2020-
ig elkötelezettséggel, szorga-
lommal nevelte és oktatta a 
sződi óvodás gyermekeket, és 
kiemelkedő szakértelemmel 
vezette az intézményt. 

Sződi Hunyadi János 
Általános Iskola

A 8 tantermes iskolabőví-
tés tervezési szakaszban van, 
a kivitelezési munkálatok vár-
hatóan 2022-ben kezdődnek 
meg. Az átadás tervezett idő-
pontja 2024. Az iskolabőví-
tés tovább csökkenti az isko-
la udvarának területét. Ezért 
a képviselő-testület úgy dön-
tött, hogy szomszédos telek-
ből megvásárolt ingatlanrész-
szel növeli az intézmény terü-
letét. A megvásárolt ingatlan-
rész ára 4 millió forint volt. 

2019-ben a Váci Tankerület 
úgy döntött, hogy a meghir-
detett iskolaigazgatói pályá-
zatra jelentkezők közül egyet 
sem talált megfelelőnek, ezért 
Kas Erikát egy évre bízta meg 
az intézményvezetői feladatok 
ellátásával. Ebben az évben az 
ismételten kiírásra kerülő is-
kolaigazgatói pályázat ered-
ményes volt. A Váci Tanke-
rület és a képviselő-testület a 
megbízott igazgató munkájá-
val elégedett volt, ezért támo-
gatásáról biztosította Kas Eri-
ka kinevezését.  Ennek figye-

Mérlegen a 2020 esztendő
» 2020-ban megvalósult beruházások
» Képviselő-testület döntött a 2021. évi helyi adókról,
 valamint új adónem bevezetéséről
» Az évvégi szociális és pénzbeli támogatások
» Sződ Község parkolási rendjének szabályozása 
» 2020. évi rendezvényeinkről
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lembevételével a Pest Megyei 
Kormányhivatal Kas Erikát öt 
évre kinevezte a Sződi Hunya-
di János Általános Iskola igaz-
gatójának. Munkájához erőt, 
kitartást és jó egészséget kívá-
nunk. 

Az intézményben a közpon-
tilag elrendelt koronavírus 
teszt eredménye az első szűrés 
alkalmával négy főnek lett po-
zitív, a második a szűrés teszt-
je egy főnél bizonyult pozitív-
nak. Az ANTSZ a szükséges 
intézkedések meghozatalát 
rendelte el, melyeket az igaz-
gatóasszony végrehajtott. 

Védőnői, Gyermekor-
vosi és a Gyermekjóléti 
Szolgálat épületének 
átalakítása, bővítése

Sződ Község lakosság lét-
számának folyamatos növe-
kedése nemcsak az óvoda és 
iskola bővítését teszi szük-
ségessé, hanem az egészség-
ügyi intézmények bővítését 
is. A gyermeklétszám növe-
kedése végett egy védőnői 
körzet helyett, két védőnői 
körzet kialakítása vált szük-
ségessé. Ehhez viszont át kel-
lett alakítani az egészségügyi 
intézmény épületét. Az épü-
let átalakítása során külön 
rendelő lett kialakítva a vé-
dőnőknek, két irodával, vá-
róteremmel, mellékhelyiség-
gel. A régi védőnői rende-
lő és váróterem helyiségei a 
továbbiakban a gyermekor-
vosi rendelést szolgálják. Az 
épületben új irodát kapott a 
Családsegítő és Gyermekjó-

léti Szolgálat. Az önerős be-
ruházás értéke 14 millió fo-
rint volt. 

A Magyar Falu Program 
keretén belül, 3 millió forint 
értékben, pályázatot nyúj-
tottunk be a védőnői esz-
közbeszerzésre. A pályáza-
ton elnyert egészségügyi esz-
közökkel tovább tudjuk kor-
szerűsíteni a rendelők fel-
szereltségét.  Örömmel tájé-
koztatom a község lakossá-
gát, hogy a sikeres háziorvo-
si, a gyermekorvosi eszköz-
beszerzések után, a védőnői 
pályázat is eredményes volt. 
Az eszközök beszerzése fo-
lyamatban van. 

Az épület felújításának 
idején szünetelt a helyben 
történő vérvételi szolgálatás. 
Az épület felújítása befejező-
dött, melynek eredménye-
ként decembertől ismételten 
igénybe vehető ez a szolgál-
tatás. 

2020- évi ön-
kormányzati 
fejlesztések
Útépítések, útkarban-
tartások

Ebben az évben is tovább 
folytattuk Sződ község fej-
lesztését. Útjaink fejleszté-
se során most a Rákóczi Fe-
renc utca került célkereszt-
be. Pályázatot nyújtottunk be 
járdafelújításra és az utca csa-
padékvíz elvezetésére. Sajnos 
ezek a pályázatok nem vol-
tak eredményesek. A Magyar 
Falu Program keretén belül 

pályázatot nyújtottunk be a 
Rákóczi Ferenc utca szélesí-
tésére és útburkolatának fel-
újítására, a Pacsirta utcától az 
Ady Endre utcáig terjedő sza-
kaszára vonatkozóan. Ezen a 
pályázaton sikert értünk el. 
A Rákóczi utca szélesítésénél 
figyelemmel kellett lenni a 
megnövekedett gépjárműfor-
galomra, és a parkolás lehe-
tőségre. Ezt csak úgy tudtuk 
megoldani, hogy az egyik ol-
dalon a szikkasztóárkokat fel-
töltöttük kulé kővel, és azt az 
út szélétől a kerítésekig mur-
vával fedtük. Az úton kelet-
kezett csapadékvizet az úttest 
egyirányú dőlésével az út-
test másik oldalán lévő vízel-
vezető árokba vezettük. Mi-
vel a pályázaton elnyert ösz-
szeg csak az úttest felújítására 
vonatkozott, ezért az önkor-
mányzat a vízelvezetésnek ezt 
a formáját önerőből valósítot-
ta meg. A munkálatok ez év 
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októberében befejezésre és át-
adásra kerültek. A pályázaton 
elnyert összeg 29.663.720.- 
forint volt, az önkormányza-
ti beruházás értéke 6,5 mil-
lió forint. 

A Rákóczi Ferenc utca Pa-
csirta utcától a József Attila 
utcáig terjedő szakaszát to-
vább szeretnénk korszerűsí-
teni, ezért a BM belterüle-
ti utak fejlesztésére kiírt pá-

lyázatára pályázatot nyújtot-
tunk be. A pályázat elbírálá-
sa folyamatban van. 

Az önkormányzati utak 
karbantartási munkálatainak 
elvégzését hozzá igazítottuk 
az aszfaltutak megépítéséhez, 
mivel a kivitelező ekkor tud-
ta a melegaszfaltot biztosíta-
ni. Sajnos a Vállalkozói Park 
útjának építése különböző 
szakhatósági engedélyezések 

miatt nagymértékben elhú-
zódott, így az önkormányza-
ti utak javítási munkálati is 
kitolódtak, de még ebben az 
évben mindenképpen meg-
történik. 

József Attila utca 
járdafelújítás

A József Attila utcában 
megnövekedett jármű- és gya-
logosforgalom miatt az ott 
élő lakosok jelezték az ön-
kormányzat felé, hogy a gya-
logosforgalom nem biztonsá-
gos, mivel a járdák több ingat-
lan előtt gyalogosközlekedés-
re alkalmatlanok, és evégett 
kénytelenek úttestet igény-
be venni. Ezzel kapcsolatban 
küldtünk felszólítást a járdák 
rendbetételére, melynek saj-
nos sok eredménye nem volt. 
De a szerencse mellénk sze-
gődött, és sikerült egy vállal-
kozóval egyezséget kötnünk, 
melynek eredményeként 10 
millió forint értékű beruhá-
zással 1,2 m széles, szegélykő-
vel ellátott, egységes aszfalt-
járda épült meg. A megépült 
aszfaltjárdát összekötöttük a 
Dózsa György úti járdasza-
kasszal, melyhez hozzájárul 
még önkormányzati beruhá-
zással megépülő, patakon át-
ívelő gyalogoshíd. 

Több Sződiek Híradójában 
már megírtuk, hogy az ingat-
lantulajdonosok az ingatlan-
jaik előtti gyalogjárdát köte-
lesek karbantartani, a bizton-

ságos gyalogosforgalom részé-
re alkalmassá tenni. 

Fel szeretném hívni Sződ 
Község lakóinak figyelmét, 
hogy a téli időszakban az in-
gatlanok előtt lévő járdák sí-
kosságmentesítése szintén az 
ingatlantulajdonos feladata. 

Kerékpárút
A Magyar Falu Program ke-

retén belül, 50 millió forint 
értékben pályázatot nyújtot-
tunk be a Floch-pusztától a Fő 
úttal párhuzamosan, a Dózsa 
György útig terjedő szakaszá-
ra vonatkozóan (a Hartyán-
patakig). Az önkormányzat 
önerőből a Hartyán-patakra 
és a Sződ Rákos-patakra hida-
kat épít. Ez a beruházás lehe-
tővé tenné, hogy Sződligetről 
kerékpárral és gyalogosan biz-
tonságosan be lehessen jön-
ni a faluba. A két híd között 
a járdát önerőből már megépí-
tettük, a hidak állásai kialakí-
tásra kerültek, a hidak építé-
se jelenleg tart. Sajnos a pályá-
zat első körben nem nyert, és 
tartaléklistára került. Bízunk 
benne, hogy a későbbiekben 
eredményt fogunk tudni elér-
ni ebben a tekintetben is. 

Önkormányzati 
épületek, tárolók 
felújítása

Önerős beruházással ez év-
ben két raktározásra alkalmas 
épületet újítottunk fel. A Fa-
háznál újjáépítettük a raktá-
rozás céljára használt táro-
lót. Ezt a munkát az Önkor-
mányzat műszaki csoport-
ja és közmunkások végezték 
el. A felújítás anyagköltséges 
250.000.- forint volt. 

Szintén felújításra került 
a régi Polgármesteri Hiva-
tal raktározás céljára haszná-
lat épület tetőszerkezete, mely 
az idők folyamán oly any-
nyira rossz állapotba került, 
hogy balesetveszélyessé vált. A 
munkálatok elvégzésével he-
lyi vállalkozót bíztunk meg. 
A beruházás értéke 900.000.- 
forint volt. 

A régi Polgármesteri Hiva-
tal területén lévő irattár épü-
letének szigetelésének rossz ál-
lapota miatt a helyiségek fa-
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lai felvizesedtek, és ezáltal az 
ott tárolt iratok károsodnak. 
Ennek a hibának megszünte-
tése érdekében a külső falak 
alapjainak szigetelését, a fa-
laktól a csapadék vízelvezeté-
sének munkálatait, valamint 
páraelszívó felszerelését ren-
deltük meg. A külső munká-
latok már elkészültek, a belső 
munkálatok a jövő évben feje-
ződnek be. 

Sportpark
2016-ban pályáztuk meg a 

Sportpark építését az időköz-
ben megépült labdarúgópá-
lyát körülvevő futókör mellé. 
A benyújtott pályázatunk vé-
gül is sikeres lett, és 2020-ban 
a beruházás 5 db eszköz tele-
pítésével megvalósult. 

Gyalogátkelőhelyek 
korszerűsítése

A gyalogátkelőt használók 
közül többen jelezték az ön-
kormányzat felé, hogy a két 
kijelölt gyalogátkelőhelyen 
való átkelést nem érzik biz-
tonságosnak, és ezt támasz-
totta alá az iskola előtti gya-
logátkelőhelyen történő halá-
los baleset is. A képviselő-tes-
tület már régóta kereste azt a 
megoldást, amely a lehetősé-
gekhez mérten tovább növeli 
a gyalogátkelőhely használa-
tának biztonságát.  Ebben az 
évben több műszaki megol-
dást is megvizsgáltunk, végül 
is a szenzoros megoldás mel-
lett döntöttünk. 

4 millió forint értékben, 
önerős beruházással korsze-
rűsítettük az óvoda és az isko-
la előtti gyalogátkelőhelyeket. 
A beruházás eredményeként 
biztonságosabbá vált a két for-
galmas gyalogátkelőhely. Vi-
szont, ez a megoldás is csak 
abban az esetben működhet a 
legbiztonságosabban, ameny-
nyiben a gyalogátkelőhelyet 
igénybe vevők azt körültekin-
tően használják. 

Vállalkozói Park
235 millió forint értékű 

Vállalkozó Park beruházási 
munkálatainak nagyrésze eb-

ben az évben befejeződik. Ki-
építésre került villany- ivóvíz- 
és a csatornahálózat, folya-
matban van az aszfaltút meg-
építése, a terület egyengetése, 
valamint a Vállalkozói Park 
körbekerítése. Jövőre már csak 
kisebb munkálatok húzódnak 
át. A Vállalkozói Park átadása 
után 3 évig az önkormányzat 
a területet nem értékesítheti, 
kizárólag a vállalkozók, illetve 
befektetők részére bérlemény-
ként hasznosíthatja.  

Szociális támogatások
Az Önkormányzat 2020. 

évi költségvetésében szociális 
támogatásra felhasználható 
tervezett összege 6.925.150.- 
forint. A képviselő-testület 
ennek az összegnek a felosz-
tását a szociálisan rászorulók 
részére, a Szociális és Egész-
ségügyi Bizottságot bízta 
meg. Rendkívüli esetekben a 
polgármester is bizonyos ösz-
szegű támogatást állapíthat 
meg. 

Többek között támogatás-
ban részesültek az iskolai ok-
tatásban részesülők, pályáza-
tot írtunk ki a tüzelőanyagtá-
mogatásra, illetve a karácso-
nyi segélyre. Ezen felül az ön-
kormányzat több család ré-
szére tűzifa támogatást nyúj-
tott. 

A bizottság a rendelkezés-
re álló keretből – a lehetősé-
gekhez mérten- a 75 éven fe-
lülieknek, a nagycsaládosok-
nak, az egyedálló személyek-
nek, és a gyermekeket egye-
dül nevelő személyeknek kü-
lönböző összegű támogatást 
nyújtott.  Az általános iskolá-
ban, a Szociális és Egészség-
ügyi Bizottság szervezésében 
coeliakia szűrővizsgálat való-
sult meg.

A Szociális és Egészségügyi 
Bizottság folyamatosan köz-
readja a község honlapján, 
valamint a Sződiek Híradójá-
ban a koronavírussal kapcso-
latosa információkat. 

Az Önkormányzat nevében 
ezúton szeretnék köszönetet 
mondani dr. Karoliny Anna 
főorvosasszonynak, a szűrő-
vizsgálaton történő közremű-
ködéséért, valamint a koro-
navírussal kapcsolatos hasz-
nos információk szolgáltatá-
sáért. 

Képviselő-testület 
döntött a 2021. 
évi helyi adókról, 
valamint új adónem 
bevezetéséről

A képviselő-testület új Tele-
pülési adó bevezetéséről dön-
tött, ez a külterületi ingat-
lanadó. Ezenfelül az épít-
ményadót kiterjesztettük azon 
belterületi lakáscélú ingatla-
nokra, amelyeket nem ma-
gánszemély, hanem cég névre 
vásároltak meg. Módosítottuk 
a telekadó mértékét, csökken-
tettük a m2 árat, és maxima-
lizáltuk a kivethető adó mér-
tékét, a maximum értékét 50 
%-ra csökkentettük. 

A Kormány rendelkezé-
se az önkormányzatok ré-
szére új adónem bevezeté-
sét, 2021. évre vonatkozóan 
nem teszi lehetővé. Ennek fi-
gyelembevételével a tervezett 
módosítások előreláthatólag 
2022-ben lépnek hatályba.

Ezek az újonnan bevezetett 
rendelkezések az önkormány-
zat költségvetésében jelenték-
telennek számítanak, a kive-
tés indoka az egyenlő közte-
herviselés. 

Az egyéb térítési díjak te-
kintetében csak az iskola 
3-szori étkezés díja emelke-
dett, 560.- Ft/nap-ról 660.-Ft/
nap-ra, mely díj mértéke meg-
egyezik az önköltségi árral. 
Egyéb bérleti és szolgáltatá-
si díjak tekintetében változás 
nem történt. 

Sződ Község 
parkolási rendjének 
szabályozása 

A képviselő-testület a köz-
területen történő parkolással 
kapcsolatosan még nem alko-
tott rendeletet, viszont az egy-
re növekvő gépkocsik száma, 
a konfliktusok elkerülése ér-
dekében mindenképpen idő-
szerűvé vált ennek a helyzet-
nek a rendezése.  A rendelke-
zésnek nem az az elsődleges 
célja, hogy az önkormányzat 
többletbevételhez jusson, ha-
nem az, hogy rendezzük az 
egyre több konfliktust előidé-
ző problémákat.  A rendelet-
ben szabályozásra kerül a ma-

gánszemélyek tulajdonában 
lévő ingatlanok előtti parko-
lás, az önkormányzati tulaj-
donú parkolók használata. (pl: 
óvoda, iskola, templom, teme-
tő, gyerekorvos, gyógyszertár, 
faluház), valamint a rendele-
tet megszegők elleni szankci-
ók foganatosítása. 

Köztemető
Ebben az évben változás 

történt a temetőgondnoki fel-
adatok ellátásában. Az újon-
nan megbízott temetőgond-
nok javaslatait figyelembevé-
ve módosította és aktualizál-
ta a képviselő-testület a teme-
tői szolgáltatásokról szóló ren-
deletet. Ezek a módosítások a 
szolgáltatási díjakban jelentős 
változást nem tartalmaznak. 

2020. évi rendezvénye-
inkről

A járványhelyzet nagymér-
tékben befolyásolta a 2020. 
évben tervezett szabadtéri, va-
lamint a Faluházban tervezett 
programok megtartását. El-
maradtak tavasszal az önkor-
mányzati rendezvények, töb-
bek között, a Költészet Nap-
ja, a Gyereknap, ősszel a Falu-
nap, az Idősek Napja és a Fa-
luházban tervezett programok 
nagy része. Várhatóan a Falu 
Karácsonya is hasonló sorsra 
jut. A nyár folyamán sikerült 
megrendeznünk az Augusztus 
20.-i ünnepséget, melyet ösz-
szevontunk a Hősök Napjá-
val, és a Sződi Ringató Mini 
Bölcsőde ünnepélyes átadásá-
val.  

Az önkormányzat dolgozói 
is átestek a koronavírus teszt 
vizsgálatán, minden személy 
tesztje negatív lett. 

Minden kedves lakónak, 
vírusmentes, Kellemes Ka-
rácsonyi Ünnepeket és Bol-
dog Új Évet kívánok a Kép-
viselő-testület, és az Önkor-
mányzati dolgozók és a ma-
gam nevében: 

Hertel László
polgármester
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Az előző újság megjelenése óta a képviselő-testület 4 ülést tar-
tott, melyből 2 rendes ülés  és 2 rendkívüli ülés volt.

A testület az üléseken 1rendelet alkotott és 16 határozatot ho-
zott. A Polgármester a rendkívüli jogrend alatt 4 rendeletet és 2 
határozatot hozott.

Az időközben hatályba lépő vészhelyzeti időszak miatt a tes-
tület nem ülésezett, a meghirdetett közmeghallgatást sem tart-
hatta meg.

A 2011. évi CXXVIII. törvény 46.§ (4) bekezdése alapján a 
vészhelyzet idejére meghatározott feladat- és hatáskört a polgár-
mester látta el. Ezen időszak alatt a polgármester a képviselő tes-
tület tagjaival elektronikus úton tartotta a kapcsolatot és a dön-
téseket megelőzően egyeztetést folytatott a testület tagjaival.

2020. szeptember 16-i a rendkívüli ülés a Vállalkozói Park 
kialakítására vonatkozó előterjesztés megtárgyalásával és az erre 
vonatkozó határozat meghozatalával kezdődött. Az Vállalkozói 
Park kialakítása abba stádiumba érkezett, hogy a szennyvíz csa-
torna és vízellátó rendszer kiépítése és rákötése esedékessé vált. 
Ez egy fontos részmunka, mivel a beruházás folytatásához szük-
ség van e munkálat elvégzésére. Beérkezett három ajánlat közül 
legkedvezőbb ajánlatot Tóth Gábor vácdukai vállalkozó adta. A 
képviselők egyhangú szavazással elfogadták a bruttó 1.300.000. 
Ft-os ajánlatot.

Második napirend keretén belül a Rákóczi Ferenc utca csa-
padékvíz elvezetésére vonatkozó pályázat kiválasztására került 
sor. A nyertes vállalkozó ajánlata 50X50 cm árok kialakítására, 
annak kulékővel történő feltöltésére, majd murvával való bete-
rítésére vonatkozott. Ezzel a beruházással megoldódik a csapa-
dékvíz elszikkasztása, valamint a parkolás is.  A testület egyhan-
gú szavazással az OTYS Építő Kft ajánlatát fogadta el bruttó 
6.438.900 Ft értékben.

2020. szeptember 24. -i rendkívüli ülés megtartására beruhá-
zásokkal kapcsolatos döntések meghozatala miatt volt szükség. 
Első napirendi pontban a Vállalkozói Park területén lévő transz-
formátor állomás üzemeltetésére vonatkozó ajánlatok megisme-
rése és a nyertes pályázó kiválasztására került sor. A képviselők a 
három beérkezett ajánlat közül Simon Ferenc sződligeti vállalko-
zó ajánlatát fogadták el egyhangú döntéssel.

Második napirendi pontban a Sződi Gyermekorvosi rendelő 
részleges bővítési munkálatival kapcsolatos előterjesztést tárgyal-
ták meg a képviselők. A testület korábban már döntött a védő-
női rendelő részleges felújításáról. Az ÁNTSZ, mint szakhatóság 
azonban a bővítéssel kapcsolatban észrevételeket tett, és módo-
sításokat kért a szolgáltatások megfelelő biztosításához. A bőví-
tést végző kivitelező az előírt munkálatokat csak többletköltsé-
gért tudja vállani. A többletmunkára benyújtott árajánlat brut-
tó 3.400.000 Ft. A képviselők egyhangú döntéssel hagyták jóvá 
a benyújtott ajánlatot.

2020. október 9. napján megtartott testületi a Sződ Község 
Iskolai Alapítvány tagságának változásával kapcsolatos határozat 
meghozatalával kezdődött. A kuratóriumi tagságáról, Dávidné 
Balázsi Hanga Boglárka lemondott, helyére Üveges Péterné ke-
rült megválasztásra. A tagváltozás mellett apróbb jogszabályi vál-
tozásokból adódó változtatás átvezetéséről is született döntés. A 
határozatot és dr Nyitrai Judit ügyvédnő által elkészített anyagot 
a határozattal együtt az ügyvédnő a Cégbíróságnál nyújtja be a 
szükséges eljárásra. A képviselők egyhangú határozattal döntöt-

tek az alapítvánnyal kapcsolatos változtatásokról.
Második napirendi pontban a Sződi Csupafül Alapítvány tag-

sági változtatásáról született egyhangú döntés. Az óvodai alapít-
ványi tagságban több személyi változás történt. Az önkormány-
zat ügyvédje az óvoda alapító okiratának módosítását is elvégzi 
és a szükséges iratokat a Cégbíróság felé továbbítja.

Harmadik napirendi pontban dr Nagy László dandártábornok 
Úr, Váci Rendőrkapitány kinevezésével kapcsolatos levelét ismer-
te meg a testület. Az új rendőrkapitány kinevezése előtt a kapi-
tányság alá tartozó települések képviselő testületeinek támogatá-
sa szükséges. Erre a posztra dr Révész Ákos József rendőr ezre-
des kerül kinevezésre.

Negyedik napirendi pontban a Sződi Ringató Mini Bölcső-
de kialakításának utólagos támogatási igény benyújtására hozott 
egyhangú határozatot a testület. Lehetőség nyílt utólagos támo-
gatás igénylésére, erre pályázatot kell benyújtani. A képviselők 
döntöttek arról, hogy 5 %-os önrész biztosítására 2.500.000 Ft 
erejéig pályázzon az Önkormányzat.

Ötödik napirendi pontban a Gyermekjóléti szolgálat iroda-
helység előtti folyosó korszerűsítésére adott árajánlat elfogadásá-
ra került sor. A szolgálat előtti folyosó nyitott oldalát le kell zárni, 
így itt egy váróhelység kerül kialakításra. Ezt a feladatot is Brick 
Tégla Világ Kft végzi, aki az épület egyéb átalakítási munkálata-
it is végzi. Árajánlatuk bruttó 498.239 Ft. A képviselők egyhan-
gúlag elfogadták az ajánlatot.

Hatodik napirendi pontban a Robot-X Kft ideiglenes áram-
ellátásával kapcsolatos bruttó 400.000 Ft-os árajánlat elfoga-
dása következett. A Vállalkozói Park mellett lévő 2 ha területet 
az Önkormányzat korábbi döntése alapján értékesített a Robot-
X Kft-nek. Az Önkormányzat vállalta, hogy amíg a KFt a köz-
műveket a területre nem tudja bevezetni, addig az építkezéshez 
szükséges vizet, villanyt térítési díj ellenében biztosítja. A testü-
let az ajánlatot egyhangú döntéssel fogadta el.

2020. október 29-i  ülés az Önkormányzat 1-I-III. negyed-
éves gazdálkodásáról szóló előterjesztés megtárgyalásával kezdő-
dött. Hertel László Polgármester Úr tájékoztatta a jelenlévőket 
arról, hogy a beszámoló elfogadása előtt e költségvetési rende-
letet kell módosítani. A beszámoló tükrözi azt, hogy az önkor-
mányzat jelentős tartalékkal rendelkezik, mely tartalékkeret ösz-
szege a pályázati támogatásokat is tartalmazza. Az önkormány-
zat gazdálkodása megfelelő, a háromnegyedéves beruházások be-
fejezésre kerültek. Több önerős beruházás is megvalósult. A ví-
rushelyzet miatt a költségvetés évközben átalakult. Plusz költsé-
get jelentenek a védekezésre fordított kiadások. Erre plusztámo-
gatást nem biztosított az állam. A beszámoló anyagát a Pénzügyi 
és Ügyrendi Bizottság előzetesen megtárgyalta és elfogadásra ja-
vasolta.

A képviselő testület költségvetési rendelet módosítását és az 
Önkormányzat I-III negyedéves gazdálkodásáról szóló beszá-
moló elfogadását is egyhangú szavazással fogadta el.

Második napirendi pontban a helyi adórendeletek, térítési dí-
jakra vonatkozó rendeletek és s temető használatáról szóló ren-
delet felülvizsgálatára került sor. Ezt az előterjesztést is előzete-
sen megkapták a képviselők és a Pénzügyi és Ügyrendi Bizott-
ság is megtárgyalta. Az előterjesztésben szereplő módosításokat a 
rendeleten történő átvezetésre javasolta. Felkérte a jegyzőt, hogy 
a szükséges módosításokat a következő testületi ülésre vezesse át 
és készítse elő a rendeletmódosításokat.

Harmadik napirendi pontban a Polgármester Úr a folyamat-
ban lévő beruházásokról és pályázatokról tartott részletes tájé-
koztatást.

Negyedik napirendi pontban Hertel László Polgármester fel-
kérte a képviselőket, hogy következő testületi ülésre tegyenek ja-
vaslatot a 2021 évre vonatkozó fejlesztési elképzelésekről.

Ötödik és hatodik napirendi pontban lakossági kérelmek meg-
tárgyalására került sor. 

Hetedik napirendi pontban a Sződi Csupafül Óvoda kérel-
mének megtárgyalása következett. A megbízott intézményveze-

Önkormányzati 
hírek

Hírek a képviselő-testület üléseiről
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A helyi adórendelet változásai
Sződ község Képviselő-testületének 9/2020.(XI.20.) számú 

rendeletével az 6/2016. (XI.24.)  számú a helyi adókról szóló 
rendelete módosításra került.

A rendelet módosítására a rendkívüli jogrend idején került sor. 
A 2020. október 29-i testületi ülésen a képviselők előzetesen 

megvitatták a polgármester javaslatát, mely szerint a rendelet több 
ponton történő módosítására tett javaslatot.

A rendelet módosítására a következő ülésen került volna sor. A 
Polgármester a vészhelyzet idejére meghatározott feladat és hatás-
körében eljárva módosította a rendeletet, mely szövege a www.
szod.hu honlapon olvasható.

A rendelet hatályba léptetése 2021. január 01. napja.
A Magyar Közlöny 2020. december 01.  napján megjelent szá-

mában az alábbi jogszabály jelent meg:
-  A 2021-ben végződő adóévben a helyi adó és a települési adó 

mértéke nem lehet magasabb, mint ugyanazon helyi adónak, te-
lepülési adónak az e rendlelet hatálybalépése napján hatályos és 
alkalmazandó önkormányzati adórendeletben megállapított adó-
mértéke.

-  A települési önkormányzat a 2021. évre új helyi adót, új tele-
pülési adót nem jogosult bevezetni.

E jogszabály alapján a 6/2016. (XI.24.) számú a helyi adókról 
szóló rendelete ismételt módosításra került. A Rendelet hatályba 
léptetése 2022. január 01. napjától esedékes. 

Ez alapján  2021 január 01 napjától a helyi adókról szóló rende-
letben módosítás nem történt.

dr Bojtayné Benedek Gabriella
jegyző

Sződ község Képviselő-testületének 8/2020.(XI.20.) számú 
rendeletével a 19/2003. (XII. 04.)  számú az étkezési térítési dí-
jakról szóló önkormányzati rendelete módosításra került.

A rendelet módosítására a rendkívüli jogrend idején került sor. 
A 2020. október 29-i testületi ülésen a képviselők előzetesen 

megvitatták az élelmezésvezető javaslatát, mely szerint csak az 
iskolai 3X étkezés emelését javasolta. A rendelet módosítására a 
következő ülésen került volna sor.

A Polgármester a vészhelyzet idejére meghatározott feladat és 
hatáskörében eljárva az alábbi döntést hozta.

-  Iskolai 3X étkezés  Bruttó: 660  Ft/adag,
-  Iskolások tekintetében az 50 %-os kedvezmény: Bruttó: 330 

Ft/adag,
-  A díjemelés 2021. január 01. től lép hatályba.

dr Bojtayné Benedek Gabriella
jegyző

Módosul a temető rendelet
Sződ község Képviselő-testületének 10/2020.(XI.20.) számú rendeletével az 5/2006. (III.21.)  számú a temetőkről és a temetkezésről 

szóló rendelete módosításra került.
A rendelet módosítására a rendkívüli jogrend idején került sor. 
A 2020. október 29-i testületi ülésen a képviselők előzetesen megvitatták a temetőgondnok  javaslatát, mely szerint a rendelet több 

ponton történő módosítására tett javaslatot.
A rendelet módosítására a következő ülésen került volna sor. A Polgármester a vészhelyzet idejére meghatározott feladat és hatáskör-

ében eljárva módosította a rendeletet, mely szövege a www.szod.hu honlapon olvasható.
A veszélyhelyzetben alkalmazandó védelmi intézkedések második üteméről szóló 484/2020,(XI.10) kormányrendelet 6§ (4) bekezdé-

se értelmében  a temetésen jelenlévők száma nem haladhatja meg az 50 főt.
dr Bojtayné Benedek Gabriella

jegyző

Módosulnak az étkezési térítési díjak

tő Köncse Antalné kérelemmel fordult a képviselő-testülethez, 
hogy a ,,Mezítlábas út” kialakításához 120.000 Ft értékben já-
ruljon hozzá az önkormányzat. Az intézmény költségvetésében 
nem szerepel ez a kiadás. Azonban a létesítmény az óvodás gyer-
mekek egészségi állapotára pozitív hatással van, ezért a kért tá-
mogatás odaítéléséről döntött a testület egyhangú szavazással.

Egyebek napirendi pontban:
• Hulladékgazdálkodási közszolgáltatási szerződés elfogadá-

sa. Az eddigi szerződés 2020.10.31. napjával lejár, helyette 
életbe lépő szolgáltatási szerződés elfogadására hozott hatá-
rozatot a testület.

• ,,Tisztítsuk meg az országot” pályázaton történő részvétel-
ről született egyhangú döntés. Az illegális hulladéklerakók 
felszámolására van lehetőség pályázatot benyújtani. Sződ 
tekintetében 3.000.000 Ft összeg erejéig.

Zárt ülés keretén belül a Polgármester Úr év végi jutalmáról 
hoztak döntést a képviselők.

November elején ismét hatályba lépett a különleges jogrend. 

Ez alapaján a képviselő-testület nem ülésezik, helyette a 
szükséges döntéseket a polgármester hozza meg. 

Hertel László Polgármester a döntések meghozatala előtt a 
képviselőkkel telefonos egyeztetést folytat, a képviselők a 
szükséges előterjesztéseket elektronikus úton megkapják.

Polgármesteri döntések:
• 87/2020.(XI.11.)  települési támogatás odaítélése,
• 88/2020.(XI.18.)  települési támogatás odaítélése,
• 8/2020.(XI.20) Az étkezési térítési díjakról szóló rendelet 

módosítása
• 9/2020.(XI.20.) Helyi adórendelet módosítása
• 10/2020.(XI.20.) Temető rendelet módosítása
• 11/2020.(XII.03.) Helyi adórendelet módosítása

dr Bojtayné Benedek Gabriella
jegyző
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Üdvözlöm Önöket. Karócz-
kai Sarolta vagyok. 1975. októ-
ber 26-án születtem Mezőkö-
vesden. 1999-ig Miskolcon él-
tem. Iskoláimat is Miskolcon 
végeztem el, az első munkahe-
lyem is ide köt. 

Egy 11 éves kislány és egy 
12 éves kisfiú büszke édesany-
ja vagyok.

A miskolci Avasi Gimnázi-
umban érettségiztem, majd a 
Miskolci Egyetem Bölcsészet-

tudományi Karán angol szakos 
nyelvtanári diplomát szerez-
tem 1998-ban. Tanulmánya-
im utolsó évétől (1997) már 

angoltanárként dolgoztam ko-
rábbi iskolámban, az Ava-
si Gimnáziumban, ahol 1997-
1999 között angol nyelvtanár 
és osztályfőnök is voltam. 

1999-ben Budapestre köl-
töztem. A kereskedelemben 
helyezkedtem el, az asszisztensi 
pozíciótól a felső vezetői szin-
tig jutottam a karrieremben, 
majd 2007-2018 között a saját 
vállalkozásaimat vezettem. 

A tanítás megmaradt az éle-
tem része, de évekig jórészt a 
felnőttoktatásban tudtam ki-
teljesedni, ugyanakkor a saját 
gyerekeimen kívül - igény ese-
tén - a barátaim gyerekeinek is 
segítettem az angol nyelv tanu-
lásában. 

2017-ben óraadó tanárként 
ismét taníthattam a Dunakeszi 
Széchenyi István Általános Is-
kolában 1–7. évfolyamosokat.

Az üzleti élet után, 2020 
szeptemberétől a Sződi Hu-
nyadi János Általános Iskola 
angol nyelvtanáraként tanítok 
3 – 8. osztályig. 

Igyekszem aktív és hasznos 
tagja lenni ennek a nagyszerű 
tanári közösségnek és a község-
nek. Bízom benne, hogy a gye-
rekeknek pozitív élményeket 
tudok szerezni az óráimmal, és 
átadhatom a tapasztalataimat 
nekik, melyeket saját hasznuk-
ra tudnak majd fordítani.

Karóczkai Sarolta

HUNYADIS HÍREK
Bemutatkozik új kollégánk

Valószínűleg senki nem számított arra, hogy olyan dolgokat 
fogunk átélni, amilyeneket ebben az évben. Átalakultak hétköz-
napjaink, szokásaink, tulajdonképpen megváltozott az egész éle-
tünk. Alkalmazkodunk ehhez az új „életformához”, de nem köny-
nyű megszokni.

Kamaszok vagyunk, és ez alapból is nehézkessé teszi a dolgain-
kat. Az iskolában is mások lettek a „szokások”. A tavaszi időszak-
ban az on-line oktatás előnyeit „élvezhettük”. Hátrányként em-
lítjük, hogy rengeteg tanulnivalónk volt, és – bármennyire nehéz 
bevallani - a tananyagot tanár nélkül megtanulni elég kompli-
kált. Előfordult, hogy technikai problémák is nehezítették tanul-
mányaink folytatását. 

Az iskolán kívüli tevékenységeinket is befolyásolta/befolyásol-
ja a jelenlegi helyzet. Programjaink korlátozódtak, edzéseink onli-
ne formában folytatódtak, melyek sajnos nem olyan hatékonyak.

Hiányoztak a barátaink, az osztálytársaink, csapattársaink, a 

szünetekben történő poénkodások, cserébe viszont több időt tölt-
hettünk a családunkkal.

A nyár is másként telt, mint eddig. Igyekeztünk itthon élvezni 
a jó időt és a szabadságot. Egymással való találkozásaink vissza-
fogottabbak lettek. 

Mi, 8. osztályosok ebben az évben semmit nem úgy csinálunk, 
mint „elődeink”. A vírus miatt sajnos felborult minden iskola éle-
te, ez minket, végzősöket még inkább befolyásol. Nem tudtunk 
nyílt napokra menni, és megnézni az általunk választott iskolát, 
megismerni az ott tanító tanárokat, megtapasztalni az ottani lég-
kört. Nehezebb így az iskolaválasztás.

A bizonytalanság és a kiszámíthatatlanság miatt azt sem tud-
juk elképzelni, hogyan zajlik majd a felvételi eljárás. Alapvetően 
is nagyon izgulunk az előttünk álló megmérettetés miatt, a köz-

ponti felvételi megírásáért. Vajon lesz lehetőségünk szóbeli felvé-
teli vizsgát tenni? Megírhatjuk majd a központi írásbeli felvételit, 
vagy más megoldást találnak ki számunkra?

Sok mindent nem tudunk, de képességeinkhez mérten igyek-
szünk megtenni, ami tőlünk telik.

Bevalljuk őszintén, azért ez nem könnyű feladat, nagyon fárasz-
tó és alapból borzasztó nehéz dolog kamasznak lenni! :) 

8. b osztály

Covid - helyzet diákszemmel

Felvételi előtti „válsághelyzet”
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A 2020-as évről biztosan tanulni fogunk a történelemórákon. A 
járványhelyzet mindent felülír, de azért nem hagyjuk, hogy csak 
szomorú emlékeink legyenek ebből az évből. Így iskolánk újból 
benevezett a Hatvani Tankerületi Központ és a Kisnánai Szent 
Imre Általános Iskola szervezésében lebonyolított országos Kalan-

dozó történelmi vetélkedőre, amit 7. és 8. osztályos tanulók szá-
mára szerveztek. Mivel a verseny első fordulója tavasszal zajlott, a 
járványhelyzet miatt az őszi forduló elmaradt, így a versenyen sa-
játos helyzet állt elő. A tavaszi időszakban versenyző csapat érte el 
az országos 6. helyezést, akik azonban elballagtak iskolánkból. A 
díjat nevükben az őszre összeállított csapat vette át. A téma Tria-
non 100 éves évfordulójáról történő megemlékezés volt. Különö-
sen testhezálló feladat volt a hazánkban élő nemzetiségek bemu-
tatása. Így a feladatok megoldása során a Sződi Falumúzeumba is 
eljutottunk, ahol egy kisfilmet készítettünk. Ezúton szeretnénk 
megköszönni Serfőző Rozika néni segítségét, aki lelkesen mutatta 
meg a használati eszközöket, viseleteket, népszokásokat. Még ka-
pusznyikot is megtanultunk sütni. A díjátadó online keretek kö-
zött zajlott a vírusveszély miatt. Gratulálunk a csapattagoknak, 
iskolánk volt diákjainak: Herceg Gabriellának, Nemes Csillának, 
Simon Fanninak és Éltes Andrásnak.

Kas Erika

Az idei évben rendhagyó 1956-os ünnepséget tartottunk. A jár-
ványügyi szabályok betartásából következően a hetedikesek nem 
adhatták elő emlékműsorukat az iskola diákjai előtt, így az álta-
luk elkészített megemlékezést az osztályok saját termükben, okos-
tévén vetítették le.

Országos 6. helyezés a Kalandozó történelmi vetélkedőn

Megemlékezés 1956-ról

Az iskolakezdés is változásokat hozott. A maszkviselés megne-
hezíti a mindennapi életünket, és a sok fertőtlenítést is megsínyli a 
bőrünk, de számunkra már megszokottá váltak az alapvető véde-
kezési módszerek. Reméljük, ezek segítenek, hogy minél keveseb-
ben betegedjenek/betegedjünk meg.

Nagyon sajnáljuk, hogy nem látogathatjuk meg szeretteinket. 
Szórakozási lehetőségeink is leszűkültek, és a kijárási korlátozás 
miatt korán otthon kell lennünk.

Viszont örülünk annak, hogy az emberek a nehézségek közepet-
te segítséget nyújtanak egymásnak. Rájöttek, - ha a nagy rohanás-
ban elfelejtették is volna – hogy az életükben bizony nagyon fon-
tosak gyerekeik, szüleik, rokonaik, barátaik, ismerőseik. 

Ez a betegség rádöbbentett minket arra, hogy bizony néha nem 
árt, ha megállunk, és észrevesszük, mennyi minden jó dolog van 
az életünkben.

8. a osztály
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Ehhez a helyzethez igazítot-
tuk a felkészülést is: történel-
mi-, és informatikai képessége-
it felhasználva, minden hetedi-
kes önállóan kutatott és állított 
össze a forradalom és szabad-
ságharc forrásaiból, eseménye-
iből egy saját anyagot, amik-
ből a legkifejezőbbnek tartott 
részek kerültek be a közös mű-
sorba. Így a tartalom érdekes 
filmbejátszásokkal, korabeli 
fotókkal is gazdagodott, mely-
ből az 1956-os események hát-
tere és hősei - köztük oly sok 
gyerek - egy kicsit közelebb ke-
rülhetett hozzánk.

Hutás László

„Állatok világnapja” feladatból részlet
3. osztályos tanuló munkája

Október 6-ai megemlékezés” feladatból részlet – 6. osztály

„Ritmus” – 2. osztály

Színes betűk - fekete táblán
A merőben új megközelítést igénylő, aktuális élethelyzet kihí-

vásai közepette számos iskolai projektmunka született az elmúlt 
hónapokban is. A feladatok különböző területekről, témakörök-
ből kerülnek a diákok elé, legyen szó egy jeles napról, megemlé-
kezésről vagy egy izgalmas tananyag színes prezentálásáról. Az 
adott korosztály szintjén megfogalmazott témák feldolgozásá-
ban és megértésében a felkészítő tanárok igyekeznek útmutatá-
saikkal a legkomplexebb megoldás felé terelni a vállalkozó szel-
lemű alkotókat. 

A bemutatott illusztrációk csak kis szeletei a megvalósult fel-
adatoknak, alkalmanként az egyes projektek hosszabb lélegzet-
vételűek, esetleg egész iskolát érintő, nagyobb léptékű munkák 
részegységei. Ilyenek a jelenleg is folyamatban lévő, a környezet-
védelem – fenntarthatóság témakörében tartott foglalkozások is. 

Az iskola falain kívüli pályázatokon, tanulmányi versenyeken 
való részvételre most csak a digitális térben van lehetőség. Sze-
rencsére diákjaink hamar igazodtak az új helyzethez, és rugal-
mas alkalmazkodási képességüknek, szorgalmuknak köszönhe-
tően idén is szép eredmények születtek.

Szilas-Dohányos Ágnes

Történelmi projektek az 5. osztályban 

„Ha az ember felülről nézi a dolgokat, mindnyájan gyerekek 
vagyunk a történelem sodrában.” 

Ezért jó játszani még az órán is. Így voltunk mi is az ötödi-
kesekkel, amikor megálmodtuk projektjeinket, melyek segítsé-
gével visszarepültünk az ókori Egyiptomba. Izgalmas plakátok, 
társasjátékok, memoryk őrzik kalandos időutazásaink emlékét.

Kas Erika
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„Szolgáltam, szolgáltam, mindig csak szolgáltam. És halá-
lommal is szolgálni fogok. Forrón szeretett magyar népem és 
hazám, tudom, megértik azt a szolgálatot.”

A járványhelyzet közepette idén – a korábbi évektől eltérően 
– elmaradtak az aradi vértanúkhoz kapcsolódó nagyobb ünne-
pi megemlékezések. A kisebb, osztályszintre korlátozott meg-
emlékezések lehetőséget teremtettek, hogy mélyebben, direkt 
párbeszédek révén próbáljuk megidézni és megérteni a vérta-
núk üzenetét. Lehetőség volt arra is, hogy ne csupán a tragi-
kus véget és a vértanúk Aradon hozott áldozatát elevenítsük 
fel, hanem a tábornokok, és a szabadságharc alatt velük tartott 
sok ezernyi névtelen hős életének, tetteinek máig ható üzene-
tét is megpróbáljuk a magunk és a diákok számára is újrafo-
galmazni, átélni. Mert a vértanúkra gondolva nem csupán egy 
múló ünnepet és 13 nevet kell látnunk. Ha lehet, meg kell is-
mernünk az embert, a korszak szülöttjét, aki sokban és összes-
ségében semmiben sem különbözött tőlünk.

Szilas-Dohányos Ágnes

Az aradi vértanúk emlékére

Napjainkban az emberiség életben maradásának feltétele a 
fenntartható társadalom megteremtése.  Ennek megvalósulása 
és elősegítése a nevelési – oktatási intézményeink egyik legfon-
tosabb feladatává vált. 

A fenntarthatóság pedagógiája összetetten, egységben foglal-
kozik a bolygónkat és az emberiséget érintő sorskérdésekkel. A 
nevelők a nevelés folyamatában a környezet iránti tudatosság 
kialakításával, a fenntarthatóság alapvető értékeinek beépíté-
sével hatnak a tanulás minden területére.

Iskolánk célja, hogy a környezettudatos magatartás legyen 
meghatározó erkölcsi alapelv egyéni és közösségi szinten is. 

Tanulóinkat megismertetjük a környezet fogalmával, a kör-
nyezetszennyezés formáival és következményeivel, a környezet-

védelem lehetőségeivel, valamint lakóhelyünk környezetvédel-
mi feladataival. 

Az iskola lehetőséget biztosít arra, hogy a gyerekek kerék-
párral járjanak. Fokozottan kérjük őket, hogy italukat állandó 
kulacsokban hozzák, ezzel is csökkentve a műanyag felhaszná-
lását. A tanulókban igyekszünk egy személyes igényességet ki-
alakítani. A termeket - koruknak megfelelően - tisztán tartják, 
az ott található növényeket is ők gondozzák. A villanyt maguk 
után lekapcsolják, a vizet sem folyatják feleslegesen. 

A tanórai foglalkozásokon kívül - többek között - rajzver-
sennyel keltjük fel az érdeklődést a környezetvédelem iránt. 

A tanév során további programokkal szeretnénk még készül-
ni diákjainknak. 

A környezettudatosságban mindig az első lépést a legnehe-
zebb megtenni, viszont ha ez sikerül, rengeteg évet ajándéko-
zunk még a Földünknek. 

Papp Rebeka

Fenntarthatóságra nevelés
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Szeretettel köszöntöm a Sződiek Híradója újság olvasóit az új 
nevelési év kezdetén. Intézményünkben a nyár folyamán jelen-
tős változások történtek, melyekről részben már az előző lap-
számban beszámoltunk. Az intézmény alkalmazotti közössé-
gének összetétele jelentős változáson esett át. Augusztustól új 
dolgozókat köszöntöttünk, sajnos kevesebb óvodapedagógus 
jelentkezőnk volt, mint amennyi távozott az intézményből. Az 
oktató-nevelő munkát 9 fő óvodapedagógussal, 2 fő pedagógi-
ai asszisztenssel és 6 fő pedagógiai munkát segítő dajka néni-
vel valósítjuk meg. Az adminisztrációs tevékenységet 1 fő óvo-
datitkár segíti. Augusztus 1-től intézményünk Sződi Csupa-
fül Óvoda néven működik, a mini bölcsődei csoportunk meg-
szűnt, a Sződi Ringató Bölcsőde átadásával. Intézményünkben 
így jelenleg 6 óvodai csoport működik. A 2020/2021 nevelési 
évre beíratott gyermekek létszáma 156 fő, 2020. december hó-
napig óvodalátogató gyermekek száma 149 fő.

A Váci Pedagógiai Szakszolgálat által biztosított kijáró logo-
pédus ellátja az 5-6 éves korosztály beszédfejlesztését. 

Az óvodánkban továbbra is folytatjuk bevált jó gyakorlatain-
kat: néptánc-népijáték tevékenység, drámapedagógia tevékeny-
ség és a szülői igényeken alapuló mozgásfejlesztés. A Bozsik 
program továbbra is intenzív szerepet játszik a gyermekek moz-
gásfejlesztésében.

Szeptember elején megtartott szülői értekezleten ismertettük 
a szülőkkel terveinket, éves célkitűzéseinket, mely ebben a ne-
velési évben a környezetvédelem köré összpontosul. Az érte-
kezlet időpontjától eltelt néhány hónap alatt terveinkből már 
sikerült is szülői segítséggel néhányat teljesíteni (mezítlábas út, 
komposztáló beszerzése, gyermek kerti szerszámok beszerzése). 

Az őszi szülői értekezlet után sajnos a járvány helyzet miatt 
nehezebbé vált a kapcsolattartás a szülőkkel, ezért kiemelten 
fontos a zárt facebook csoportok létrehozása és működtetése, 
ahol minden szükséges információt megkapnak az óvodapeda-
gógusoktól. Felhívtuk a szülők figyelmét a zárt csoportok fele-
lősségteljes alkalmazására. 

Minden óvodásnak és minden kedves szülőnek a lehetősé-
gekhez mérten tartalmas, sikeres nevelési évet kívánunk.

Köncse Antalné 
Intézményvezető-helyettes

Egy ragyogó őszi napon a gyerekek izgalommal várták a már 
jól ismert rendezvényt. A Kölyökidő csapata évről-évre ellátogat 
óvodánkba. Ugráló várral, népi játékeszközökkel, arcfestéssel és 
fotózással teszik élménydússá a gyermekek számára a délelőttöt. 
Az arcfestés  idén a járványhelyzet miatt elmaradt. Helyette más 
meglepetéssel készültek. A népi játékeszközök /lépegető, kari-
ka-dobó, gólyaláb stb./ mellett őszi hangszerekkel tarkított, ze-
nés néptáncos élményt nyújtottak a gyermekeknek. Népi hang-
szerekkel kísért interaktív néptáncra hívogatták őket. A két fér-
fi előadó közül az egyik megismertette a furulya, a duda és a do-

Itt van az ősz, itt van újra…

Kölyökidő program az óvodában

Köszönjük a támogatást a Sződi Csupafül Óvoda gyermekei nevében!  
Bankszámlaszám: 64700117-10004744 Takarék Bank Zrt.

Adószám: (A személyi  jövedelemadó 1 % felajánlása):

18684728-1-13 Csupafül Közalapítvány

A Csupafül Óvoda hírei
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Szeptember 22-én Eu-
rópa szerte az autómen-
tes napot ünnepeljük. Ha-
gyományunkhoz híven ezt 
a „zöld” jeles napot intéz-

ményünk is megtartotta.                                                                     
Ezen a héten, minden cso-
portba az óvó nénik olyan 
játékokat szerveztek, ame-
lyek felhívták a gyerekek fi-
gyelmét a környezettudatos-
ságra, a mozgás fontosságára 
és örömére, a közösségi a ke-
rékpáros és gyalogos közle-
kedés fontosságára. Az óvo-
dai csoportoknak az udva-
ron is volt lehetőségük kipró-
bálni az óvó nénik által ké-
szített KRESZ pályát és já-
tékokat, ahol megismerked-
hettek a közlekedési táblák-
kal és gyakorolhatták a gya-
logos közlekedés szabályait.                                                                                                                                     

A gyerekek szüleik kíséret-
ében nem csak ezen a napon, 
hanem az egész hét folyamán 
gyalogosan, kerékpárral, rol-
lerrel, futóbiciklivel érkeztek 
az óvodába. Utólag is szeret-

nénk megköszönni Nekik, 
hogy partnerek voltak és tá-
mogatták ennek a mozgalmas 
hétnek a megvalósítását. 
Farsangné Pongó Marianna

Óvodapedagógus

Szeptember 29-én, a lezáró 
intézkedések előtti utolsó na-
pokban meglátogatta a sződi 
Ovi gyerkőceit Mimó és Csi-
pek.

Bábelőadás formájában 
mesélték el a gyerekeknek, 
miért fontos a környezetünk 
védelme. A gyerekek a bábok-
kal együtt bejárták az erdőt, 
a patakot, megtudták Poty-
ka Békától, mit okozhat, ha 
szennyezzük a vizet, Kupacs 

Süni pedig a szemetelés kap-
csán mesélt a gyerekeknek. 
Ficak Kutya vidám megjele-
nése a színen a gyerekek ked-
vét is meghozta egy kis mo-
corgáshoz, az előadás után 
pedig mindenki személyes is-
meretséget is köthetett a mese 
szereplőivel.

Az élményszerű tanulásra 
alapozva a környezeti neve-
lésben már többéves tapasz-
talattal rendelkező Európa-

romb csodálatos hangját.. A másik  ismert gyermekdalokkal és 
tánccal szórakoztatta a gyerekeket, akik örömmel utánozták és  
bekapcsolódtak  a körtáncba. Boldogan  énekeltek, táncoltak.

A nap csúcspontja az ugráló vár volt minden gyermek szá-
mára. Türelmesen várakoztak, hogy mikor kerülhetnek sorra. 
Öröm volt nézni, hogy önfeledten ugráltak. Élménnyel teli dél-
előtt után kellemesen elfáradva mentek ebédelni a gyerekek.

Jövőre is szeretettel várjuk e remek csapatot, hogy újabb élmé-
nyekkel bővítsék gyermekeink hétköznapjait.

 Mikó Gáborné
Óvodapedagógus

Autómentes nap az óvodában

Mimó és Csipek az óvodában
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Nyáron, az első tanévnyitó nevelőtestületi értekezleten fel-
merült az ötlet, hogy a szüreti rendezvényünket helyettesítve 
tervezzünk egy olyan programot az óvodában, amit szülőkkel 
közösen szervezünk, és óvodás szülők-gyermekek részvételével 
valósítunk meg. Sajnos ez a rendezvény nem valósulhatott meg 
a járványhelyzet miatt.  Az utolsó percig bíztunk benne, hogy 
akár a megengedett 500 fővel, az udvaron meg tudjuk tartani 
a rendezvényt. A gyerekek örömmel készítették a vásárfiákat, 
melyeket aztán haza is vihettek, mivel sajnos minden szabadté-
ri nagy létszámú rendezvény eltörlésre került. Dolgozóink ked-
vét ez nem vette el attól, hogy egy élményekkel telt délelőttöt 
szervezzünk a gyerekeknek. Barankó György, Gyuri bácsi ké-
szítette a jobbnál jobb játékokat: gólyalábak, páros lépegetők, 
dió gurító és törő és sorolhatnánk a többi népies jellegű játék-
szereket. Adottak voltak az eszközök, adott volt a szép időjárás, 
felállítottuk az udvaron a játékeszközöket és indult az ügyessé-
gi versenyek sorozata. Természetes anyagokat használva, csut-

kára, fakockára tekert madzag-végére kisautó autóverseny ala-
kult ki. Botok és krumplik segítségével „malacterelő verseny”. 
Vödrökből fateknőbe kukorica hordó verseny. Fém dobozokba 
gesztenye, mogyoró célbadobós verseny, tekézés vizes flakonos 
bábukkal, és sok-sok minden más. Közben Ági néni vezetésével 
készültek a szalmával kitömött madárijesztő bábuk, udvari de-
korációnak. Ezekkel a játékokkal nemcsak az örömszerzés volt 
a célunk, hanem az is, hogy megismerjék gyermekeink a régi 
idők játékait, eszközeit, bővüljenek ismereteik. Természetesen 
a győztes minden játéknál kisebb ajándékot kapott, amelyet 
hazavihetett.  Bízunk benne, hogy ezt az élményteli programot 
jövőre kibővítve, a szülőkkel közösen tudjuk megvalósítani. 

„Játszani legalább ketten kell, de inkább tízen, húszan, 
mert a közös játék a legnagyobb dolog az életben.” 

Csukás István
       Köncse Antalné 
 Intézményvezető-helyettes

A mesebérlet előadásait mindig nagy izgalommal várják a 
gyerekek. Így volt ez most is. Bár eredetileg október 15-én a 
„Zsófi nénit ellopták” című darabot néztük volna meg - a jár-
vány helyzet miatt - ez elmaradt.  Helyette zenés, interaktív 
koncerten vehettünk részt a Buborék együttes révén. Az elő-
adássorozatban eddig is kiváló művészek élvezetes előadásai-
nak szemlélői lehettünk, ez most sem lett másképp! Az együt-
tes tagjai nem csak zenei tudással, hanem jó pedagógiai érzék-
kel is rendelkeznek. Így az egész műsor alatt ügyesen irányítot-
ták a közel százfős gyerekcsapatot, akik élvezettel énekeltek, 
táncoltak, mozogtak vagy éppen kerekre nyílt szemmel hall-

gatták a dalokat. Nagy nevetések, cinkos mosolyok közepet-
te figyelték a színpadra hívott óvó nénik produkcióját is. A kö-
zel egy órás műsor csupán rövid időnek tűnt, gyorsan elsza-
ladt. A koncert zárásaként, az együttes nevéhez hűen, bubo-
rékokkal búcsúzott kis közönségétől, valamint egy - egy CD-
vel jutalmazta a vállalkozó szellemű óvó nénik csoportját, ez-
zel együtt pedig intézményünket is. Miközben ezeket hallgat-
juk, ismét átéljük az itt kapott élményeket! Köszönjük Buzo-
gány Mártának a szervezést, az előadóknak a felejthetetlen él-
ményt! A járványhelyzet ellenére sem maradnak óvodás gyer-
mekeink előadások nélkül. Márti néni papírszínházaival mara-

Őszi betakarítási ünnep-Mihály napi vásár

Mesebérlet

lánta Egyesület kreatív figu-
rák segítségével juttatja el a 
zöld gondolatokat az egészen 
fiatal gyermekekhez. Ebben 
kiemelkedő szerepet kap-
nak a már sokak által jól is-
mert figurák, Mimó és Csi-
pek, akik az elmúlt évek so-
rán aktív és sikeres résztvevő-
ivé váltak a hazai környezeti 
nevelésnek.

A sződi Ovi célkitűzései-
nek fontos eleme a környezeti 
nevelés, a környezetvédelem 
és a természet ismeretének el-
mélyítése. Én a munkám so-
rán sok olyan civil szervezet-
tel találkozom, akik társadal-
mi célokért dolgoznak, így 
nem volt kérdés, hogy a báb-
előadást a mi gyerekeinknek 
is elhozzuk.

A mi családi életünkben 
már napi szinten jelen van 
Mimó és Csipek, a kisfiam 
rendszeresen említi őket, ha 
szemetet lát, ha vizet spó-
rolunk vagy ha szelektíven 
gyűjtünk, használt elemet ra-
kunk félre.

Érdemes meglátogatni csa-
ládi programként az Európa-
lánta budapesti meseösvénye-

it, a bábelőadás könyv-formá-
tumban pedig itt érhető el:

https://www.mimoescsi-
pek.hu/szolgaltatasaink/pi-
acter

Remélem, a tavasz folya-
mán folytatódhatnak a zöld 
törekvések a sződi Oviban!

Szalay Orsolya
Nyuszi csoportos szülő
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Október 6.

Óvodánkban már hagyo-
mánnyá vált, hogy a középső 
és nagycsoportos gyermekek-
kel – ennek a jeles napnak a 
kapcsán - elsétálunk a Kopja-
fához. Virágokkal és koszorú-
val rójuk le tiszteletünket az 
aradi vértanúk előtt. Mi óvó-
nők elénekeljük a himnuszt, 
a gyerekekkel pedig katonás 
énekeket idézünk fel, melye-
ket március 15-re tanultunk.

„Ki gyermeket nevel, az a hon iránt szent kötelességet teljesít”.
(Kölcsey Ferenc)

Október 23
Intézményünk felkérést kapott - Buzogány Márta faluház ve-

zetőtől és a műsor szervezőjétől – az ünnepi műsorban való sze-
replésre. Az a megtiszteltetés ért bennünket – Kolumbán Zsó-
fia kolléganőmmel együtt - hogy csoportunkból 6 gyermek fel-
készítésében részt vehettünk. Bár ez a megemlékezés, az esemé-
nyek az óvodás gyermekek számára még nem érthetők, iskolás 
korukban, ha erről tanulni fognak, eszükbe jut majd ez a nap. 
Számukra biztosan jó motiváció lesz ez a szereplés, hiszen vég-
re elég nagyok lesznek ahhoz, hogy megtanulhatják, mi is tör-
tént valójában e napon, miért ünnep ez a mai ember számára. 
Igazából nem volt nehéz dolguk, mert gyermeki önmagukat 
kellett adják. A gyerekek jelenlétének apropója Márti néni sza-
vaival élve: „A gyermekek minden körülmények között játsza-

Megemlékezések októberben

dandó élményt nyújt nekik, melyeket laptop és projektor segít-
ségével vetítünk le a gyermekeknek az óvodában (Három toll, 
Holle anyó). Az adventi gyertyagyújtáshoz is készített egy rövid 
összeállítást. Gyerekekről lévén szó, természetesen nem marad-
hat történet nélkül Mikulás és karácsony ünnepe sem. Kíván-
csian várjuk, mivel lep meg bennünket…

„Nincs fontosabb, értékesebb munka, mint a gyereknevelés”.
(Paula Hawkins)

Vásárhelyiné Meggyes Edina
Óvodapedagógus



16 Sződiek Híradója – 2020. tél Oktatás - nevelés 

nak!” Ennek a szemléletnek a jegyében próbáltuk meg összeál-
lítani a két, gyermekjátékokat tartalmazó blokkot, mely szoro-
san kapcsolódott a többi szereplő előadásához. A gyerekek na-
gyon ügyesen helytálltak a színpadon. A műsor végén elhangzó 
taps jól tükrözte a közönség elismerését mind a forgatókönyv-
író mind a fellépők felé. Mi pedig szeretnénk köszönetet mon-
dani a kiváló szervezésért és a műsor összeállításáért Buzogány 
Mártának, a közönségnek a megtisztelő figyelemért, a szülők-
nek, hogy elhozták gyermekeiket, de legfőképpen a gyerekek-

nek, hogy vállalták a játékok előadását egy nagyobb számú kö-
zönség előtt! 

A legtöbb, amit gyerekeinknek adhatunk: gyökerek és szárnyak.
(Johann Wolfgang von Goethe)

Vásárhelyiné Meggyes Edina
Óvodapedagógus

Már több éve érlelődik nevelőtestületünkben egy mezítlábas 
út elkészítése óvodánkban. Tavaly decemberben a DCM által 
meghirdetett Zöld megoldás pályázat egyik fő elemét a mezít-
lábas út kialakítása alkotta. Sajnos, ez a pályázat nem kapott 
sikeres elbírálást. A tervünkről nem mondtunk le, összefogva 
a szülői közösséggel, önkormányzat képviselőtestületével ter-
veztünk, szerveztünk, tevékenykedtünk, s az összefogás által 
megvalósult mezítlábas-terápiás utunk. Nagyon sokat köszön-
hetünk a szülői közösségnek, akik szervezték, keresték a töltési 
anyag lehetőségeket, azoknak a szülőknek, akik felajánlották és 
be is szállították a különféle anyagokat, a kövektől, a farönkö-
kig, a kulé kavicstól a kertészeti minta járólapokig és sorolhat-
nám tovább.  Az önkormányzat képviselő testülete is segítet-
te kezdeményezésünket, hiszen az elinduláshoz szükséges be-
ton szegélyeket, a beton anyagot finanszírozták számunkra, és 
segítettek abban, hogy egy speciális takaróponyvát vásárolhas-
sunk a mezítlábas út megvédéséhez. Már csak a kétkezi munka 
volt hátra. Az őszi ügyeleti időszakban a közösségünk összefo-

gott és dolgozóink kialakították a fejlesztő út végleges helyét. 
Miért is mondhatjuk fejlesztő útnak?  A mezítlábas út olyan ré-
szekből áll, amelyeken mezítláb kell végig sétálni. A séta során 
nemcsak talpunkat masszírozzák a különféle anyagok, hanem 
elősegítik az egyensúlyérzék fejlődését, jótékony hatást gyako-
rolnak testtartásunkra, segíti a lúdtalp és a gerinc deformitá-
sok kialakulásának megelőzésében. Összegezve elmondhatjuk, 
hogy az egész szervezetre jótékony hatást gyakorol. A kialakí-
tás során nehézségekbe ütköztünk, hiszen szükségünk lett vol-
na még betonszegélyre, az út és a tervezendő gyógynövényes-
kert közé, ami nem okozott problémát, hamar megoldást ta-
láltunk. Szülői felajánlásként beton járdalapot kaptunk, már 
csak az volt a kérdés, mivel vágjuk félbe. Ekkor jutott eszünkbe 
nyugdíjas dolgozónk, karbantartónk, Misi bácsi, akinek biz-
tos, hogy van otthon betonvágója, hiszen ő sírkövek rendbeté-
telén sokáig tevékenykedett.  Természetesen nem is tévedtünk. 
Misi bácsi örömmel segített, így ez az akadály is elhárult, ez-
által kialakult a végleges forma. A munkának azonban nincs 

Óvoda udvar fejlesztés, átalakítás



17Oktatás - nevelés Sződiek Híradója – 2020. tél

Intézményünkben már évről-évre hagyomány, hogy a kará-
csony előtti időszakban a Karitász csoporttal együttműködve 
tartós élelmiszer gyűjtést szervezünk. Erzsébet napkor kihelye-
zésre kerül a hatalmas doboz, melyben a szülők-gyermekeikkel 
közösen elhelyezhetik adományaikat. 

Miért is Erzsébet napon? Szent Erzsébetről mindenki tudja, 
hogy a szolgáló szeretet védőszentje, aki életével példaként áll 
előttünk, megmutatta számunkra, hogy oda kell fordulni a rá-
szorulókhoz, és le kell hajolni a szegényekhez.  A tartós élelmi-
szer gyűjtéssel úgy érezzük, már évek óta, hogy nekünk is tá-
mogatni kell községünkben a rászoruló embertársainkat. Je-
lenleg kialakult helyzetben ez még fontosabb, hisz vigyáznunk 
kell az idősekre és segítenünk kell őket. A gyerekek nap, mint 
nap örömmel újságolták a csoportszobába érkezve, mi minden 
helyeztek el szüleikkel a kijelölt gyűjtőhelyre. Köszönjük min-
den szülőnek, gyermeknek az örömmel, szeretettel, önkénte-
sen elhelyezett adományokat, melyeket eljuttattunk a Karitász 
csoporthoz. 

 Az adományozás, akárcsak a szeretet: „olyan, mint a gyógy-
szer, nem jutalom. Nem annak kell adni, aki megérdemli, ha-
nem annak, akinek szüksége van rá.”

Köncse Antalné
Intézményvezető-helyettes

vége. Tavasszal, amint az idő engedi folytatjuk munkánkat, a 
gyógynövényeskert és a veteményeskert kialakításával, és ha ez 
is megvalósul, akkor mondhatjuk örömmel és véglegesen azt, 
hogy megvalósítottuk álmainkat. Köszönöm mindenki segít-
ségét, aki bármilyen módon hozzájárult a sikerhez.

„Az egészség olyasmi, mint a gondosan égetett gyertya. Ha 
körültekintő figyelmet szentelünk a gyertyánknak, akkor so-
káig fog égni.”  /Manfred Kets De Vries/                

Köncse Antalné
Intézményvezető-helyettes                                                                                                                             

Szent Erzsébet naptól- Karácsonyig: 
Karitász gyűjtés az óvodában

Óvodánkban már több éve mérjük a gyermekek neveltségi szintjét iskola-előkészítő, nagycsoportban. A mérőlapok eredményei 
alapján kimutathatjuk több éves nevelő munkánk eredményét. Az óvodapedagógusok a gyermekek megfigyelésével egyéni lapok 
kitöltésével értékelik a gyermekek nevelésével kapcsolatos szempontokat. Az érintett két csoport összegző értékelése az alábbi táb-
lázatban olvasható:

Neveltségi szintmérés az óvodában

NEVELTSÉGI SZINTMÉRÉS TANKÖTELES GYERMEKEKNÉL
Szociális fejlettség, magatartás, közösségi beállítódás

Pillangó csoport (27 fő) Katica csoport (25fő)

1. Normához, szabályhoz szokáshoz való viszony 97,6% 96,9%

1.1. Egészségügyi szokások területén 98,4% 98,4%

1.2. Önkiszolgálás terén 96,8% 95,4%

2. Társas kapcsolatok 97,2% 94,9%

2.1. A gyermek viszonya a felnőttekhez 99,3% 96,1%

2.2 Gyermek-gyermek viszony 95% 93,6%

3. Tevékenységhez való viszony 95,2% 94,2%

Mindösszesen 97% 95%
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Ez az év rendhagyó óvodánk életében. Rendhagyó volt tavasszal, és most decemberben is az. A szigorú szabályok nem akadályoz-
nak bennünket abban, hogy óvodánkba örömmel, meghitt várakozással készüljük az év legszebb hónapjára, az év legszebb ünnepé-
re. November végén ünnepi díszbe öltöztettük óvodánkat, felkeltve az adventi sejtelmes várakozás érzését. Napról-napra hallgatjuk a 
gyermekek élménybeszámolóját: „Elkészítettem a kívánság listát! Ezt és ezt kérem a Mikulástól, Jézuskától, Angyalkától!” A gyerme-
kek öröme, csillogó szeme megérinti a felnőtteket, és átérezve ezt a megható érzést, mi is ugyanúgy várjuk, készülünk az ünnepekre, 
mint óvodásaink. Várjuk és készülünk. Kicsit másként, de annál nagyobb szeretettel. Most nem intézményi szinten, hanem mindenki 
a saját csoportjában. Meghit-
ten, családias körben heten-
te gyúlnak az adventi koszo-
rúkon a várakozás gyertyái. 
Fogynak az adventi zsákocs-
kák, ajándékok, és már alig 
várjuk, hogy mindegyik gaz-
dára találjon, mert akkor „ka-
rácsony lesz és megszületik a 
kis Jézuska” - mondják a gye-
rekek. Az év utolsó hónapja, 
remélhetőleg mindenki szá-
mára a legszebb. Mikulás, mé-
zeskalács sütés, versek énekek, 
köszöntések, mind-mind zárt 
körben. De így is szép. En-
nek is megvan a varázsa, hi-
szen ünnepet várunk, csodás 
ünnepet.

Adventi várakozás az óvodában 
Ünnepi hangolódás, kicsit másként

Aranyosi Ervin: 
Mi lenne, ha a karácsony…
Mi lenne, ha a karácsony, a szeretetről szólna?
Ha minden ember szívében egy apró gyertya volna?
Mi lenne, ha meggyújtanánk, s fénye mást elérne?
Mi lenne, ha a fény körül mindenki elférne?
Mi lenne, ha így, közösen, őriznénk a lángot,
szeretettel beragyognánk az egész világot?
Az ajándék, a szeretet, s a kedvesség lenne,
ha világunk karácsonykor, újjá is születne.
Mi lenne, ha a karácsony sosem érne véget?
Szeretetben és békében kezdenénk új évet?
Mi lenne, ha megváltoznánk, s emberibbé válnánk?
Mi lenne, ha meg is tennénk, nem csak megpróbálnánk?
Mi lenne, ha nem vennénk el, s megpróbálnánk adni, 
s mindenkit, ki emberré lett, el tudnánk fogadni?
Mi lenne, ha megélhetnénk, mind a boldogságot,
s szeretettel jobbá tennénk az egész világot?

A Csupafül Óvoda minden dolgozója és gyermeke nevében kívánom, hogy karácsony ünnepén béke, szeretet, kedvesség, újjászü-
letés legyen mindenki szívében-lelkében. 

Sződ község minden lakójának, felnőttnek, gyermeknek áldott, békés, boldog karácsonyi ünnepeket kívánok:
                                                                                                    Köncse Antalné 

                                                                                           Intézményvezető-helyettes
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Boldog gyerekkorért
Sorozatunkat szeretettel 

ajánljuk kisgyermekes szü-
lőknek, mellyel szeretnénk 
támogatást adni a Boldog 
gyerekkor átéléséhez.

2. rész
Mitől boldog és mitől mű-

ködik jól egy gyermek?
Alap a mozgás, és az érze-

lem. Fontos, hogy a szülő találja meg és biztosítsa azt a moz-
gást gyermeke számára, amitől ő boldog tud lenni. Hogy jól 
működjön a gyereke, aktív mozgással teli életet kell biztosítani 
számára, melyet örömmel él át és melyben az érzelmeit ki tud-
ja fejezni.  

Felmerülhet a szülőben több kérdés: 
Ha beszédhibája van a gyereknek, miért nem a logopédus javít-

ja, miért javasolják a mozgásterápiát? 
Feltehetjük azt a kérdést is, hogy „Miért nem elég, ha a gye-

rek fejlesztőpedagógushoz jár? Miért kell ezzel párhuzamosan 
a mozgásterápia? ”Egy jó hasonlat: van, egy számítógépünk hi-
ába tudjuk a szoftvert kezelni, ha a hardverhez nem értünk, 
akkor nem fog működni a gép. Tehát, ha nincsenek meg az 
idegrendszeri kapcsolatok, ha az agy nem úgy fejlődött, ahogy 
kellet volna, akkor nem fogjuk tudni arra rátölteni a maga-
sabb szintű tevékenységeket.           A logopédiai foglalkozá-
sok sikere nagyban múlik gyermekünk nagymozgásos fejlett-
ségén. Hiszen a szájmozgás egy nagyon bonyolult finommoto-
rika, amely helyesen kivitelezet nagymozgásokra építhető. Fej-
lesztőpedagógus munkáját is nagyban elősegíti, ha a nagymoz-
gások jól működnek, nagymértékben tudja javítani a gyerek-
nek rajzkészségét vagy a grafomotorikáját, figyelmét. Ehhez 
szükség van a vesztiburális (egyensúly központ) rendszer és a 

finommotorika jó működésére. Mivel a gyermek értelmi fejlő-
dése szorosan összefügg a mozgásfejlődésével, így fontos, hogy 
ezt a területet is megvizsgáljuk. Vannak-e fejlesztendő felada-
tok, annak érdekében, hogy gyermeke megtarthassa fejlődés-
ében az egyensúlyt.

EMiért mondjuk, hogy nem jó a gyerek egyensúlya, hiszen síel és 
biciklizik? 

Manapság kedvelt téli sport 
a síelés melyben a gyerek is 
örömmel részt vesz. Nyáron 
pedig előkerülnek a biciklik. 
Szülő azt tapasztalja, hogy 
mindkét sportban a gyerme-
ke ügyes, könnyen elsajátítot-
ta, ezért nem érti, hogy miért 
van gond a gyermeke egyen-
súlyával. Pedagógus szem-
mel pedig, amit még fontos-
nak tartunk: „Tud a gyermek húsz percet nyugalomban végig 
ülni? Kiscsoportban végig tud ülni figyelemmel öt- tíz percet?” 
Mert, ez az igazi egyensúly! Az egyensúlynak két fajtája van, di-
namikus egyensúly, statikus egyensúly. Dinamikus a könnyeb-
bik fajta (síelés, biciklizés), amikor mozgásban kell megtarta-
ni az egyensúlyt. Nem véletlen, amikor a gyerek járni tanul, az 
elején futni szokott, mert könnyebb az egyensúlyt megtartani 
futásban. Biciklizni is gyorsan könnyebb, lassan nagyon nehéz, 
mert sokkal ügyesebb egyensúly érzék kell hozzá. Akkor jó az 
egyensúly, ha a statikus egyensúly is jó! Statikus egyensúly csú-
csa, amikor a gyermek az iskolában meg tud ülni ötször, hat-
szor akár hétszer negyvenöt percet.  

Folytatás a Sződiek Híradója következő számában.  

Farsangné Pongó Mariann
Varga Zoltánné Mikó Viktória

Mozgásfejlesztő óvodapedagógusok 

A 2020 – 2021-es nevelési évben is elindult intézményünk-
ben a Bozsik program, melynek fő célja többek között a gyer-
meklabdarúgás népszerűsítése, egészséges életmódra nevelés. 
Ennek keretében - elsősorban a középső- és nagycsoportos korú 
gyermekekkel - labdás ügyességi játékokat játszunk, melyek-
kel segítjük a gyermekek mozgásfejlődését. A foglalkozásokhoz 
szükséges eszközöket évről – évre biztosítja számunkra az egye-
sület (labdák, bóják, mezek és egyéb fejlesztő játékok formá-
jában), melyek nagyban segítik szemléletformáló, közös mun-
kánkat. Nem véletlen, hogy az utóbbi években, igen magas a 
résztvevő gyermekek száma óvodánkban. Idén 97 gyermek ke-

rült be a programba. Nálunk Bozsikosnak lenni nagy elisme-
rést jelent, a gyerekek büszkék arra, hogy ezeken a foglalko-
zásokon részt vehetnek. Reményeik szerint – a járványhelyzet 
okozta kényszerszünet után – hamarosan a megszokott rend-
ben szerveződhetnek újra az óvodai és az egyesületi rendezvé-
nyek, ahogy azt az elmúlt években megszokhattuk már! 

Mikó Gáborné
Vásárhelyiné Meggyes Edina

sportcsoportvezető

Bozsik program óvodánkban

A KÖRZETI MEGBÍZOTT 
SZŐDI FOGADÓÓRÁJA

A Váci Rendőrkapitányság
V. körzetének megbízottja,

Győrffy Szabolcs rendőr törzszászlós minden 
páros hét keddjén 9-10 óra között a polgármesteri hivatal-

ban (Dózsa György út 100.)
tartja fogadóóráját. 

A körzeti megbízott telefonszáma:
06 20/917-25-58, rendőrségi ügyelet: 27/501-955.

POLGÁRMESTERI HIVATAL
ÜGYFÉLFOGADÁSI RENDJE

Sződ, Dózsa György út 100.
telefon: 06 30 157-1680, 06 30 157-1750

hétfő: 8.00-12.00 12.30-17.00
szerda: 8.00-12.00 12.30-16.00
péntek: 8.00-12.00
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„Én azt hiszem, gyereket csak úgy lehet nevelni, ha
az ember megtiszteli azzal, hogy komolyan veszi.”

                   Szabó Magda

Az önkormányzat sikeres pályázatát követően nagy örö-
münkre megnyitott a 2x 8 fő kisgyermek elhelyezését biztosító 
új Mini bölcsődénk.

Szeptember 1 óta eltelt időszakban 11 kisgyermeket neve-
lünk és gondozunk intézményünkben fejlődésükhöz támoga-
tó környezetet biztosítva, 3 kisgyermek kérte ezen felül még 
az ellátást.

Dolgozóink: 
Bölcsődénk vezetője és egyben a Katica csoport kisgyermek-

nevelője Bárány-Pozsonyi Melinda, a Cica csoport kisgyermek-
nevelője Nagyné Nyéki Klára, bölcsödéi dajkáink Varga Istvá-
né Móni, Czeglédi Renáta. 

Elérhetőségeink:
Telefonszám.: 06301493807
Email: bolcsi@szod.hu
Cím: Sződi Hősök tere 1

Sződi Ringató Mini Bölcsőde Dolgozói 

Irány a bölcsi

Sződi Ringató Mini Bölcsőde hírei

Sződiek Híradója – Negyedévenként megjelenő önkormányzati hírmagazin. Kiadja: Sződ Község Önkormányzata,  
2134 Sződ, Dózsa György út 100. (tel.: 06 30 157-1680, 06 30 157-1750, e-mail: szodiekhiradoja@szod.hu, www.szod.hu).  
Felelős kiadó: Hertel László polgármester. Felelős szerkesztő: Puskás Szilveszter alpolgármester Szerkeszti: Szerkeszti a szerkesztőség. 
A szerkesztőség állandó résztvevői: faluház - Buzogány Márta, iskola - Gazsó Tímea, óvoda – Volentics Réka, katolikus egyház - 
Lángné Szemcsák Nóra, baptista egyház - Blaskó Péter, diáksport - Kolumbán Attila, tördelő - Herczeg Csilla. Nyomdai előkészítés: 
NetOffice Plusz Kft. ISSN: 2063-6083

A szerkesztőség a kéziratok rövidítésének jogát fenntartja! A szerkesztőség a magánjellegű közleményekért, tördelési, nyomdai hibákért 
felelősséget nem vállal! A kézirat december 3-án került lezárásra. 

Tájékoztatjuk tisztelt szerzőinket és hirdetőinket, hogy a Sződiek Híradója téli számának lapzártája 2021. március 4-én (csütörtökön) 
lesz. A lapzárta után beérkező írásokat és hirdetéseket ezentúl csak a következő újságban áll módunkban megjelentetni. Írásaikat Word 
(.doc), míg a képeket JPG formátumban a szodiekhiradoja@szod.hu e-mail címre várjuk.

Felhívjuk hirdetőink figyelmét, hogy a megjelenés előtt szíveskedjenek a hirdetési díjat a polgármesteri hivatal pénztárába befizetni.  
Bruttó hirdetési díjaink: egy oldal fekete-fehér 20.000 Ft, fél oldal fekete-fehér 10.000 Ft, negyed oldal fekete-fehér 5.000 Ft.

Sződ Község Iskolai Oktatásáért Közalapítvány

18684072-1-13
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Október 5-én, újra vendégünk volt Pál Feri atya, katolikus pap 
és mentálhigiénés szakember. A vírushelyzet ellenére, sokan ellá-
togattak a remek előadásra, a sződi vendégeken kívül, más telepü-
lésekről is fogadhattunk nézőket. 

Ez a rendezvény is a sződi Egészség Klub egy előadása volt. Az 
előadás címe: „Hogyan őrizzük meg életkedvünket? A kiégés el-
kerülése” volt. Köszönjük szépen Pál Feri atyának, hogy ebben a 
nehéz időszakban is tartalmas előadással gazdagított bennünket, 
nagyon jól éreztük magunkat és újra sokat tanultunk e csodála-
tos estén.

A faluházban az ‚56-os októberi, szomorú eseményekre emlé-
keztünk „Amíg van magyar, ki nem felejt” címmel.Hála és kö-
szönet az odaadó fellépőkért és a tiszteletüket leróvó, szívbéli kö-
zönségért. Köszönet Kas Erika intézményvezetőnek, Kolumbán 
Zsófiának, Vásárhelyiné Meggyes Edinának, Heinczinger Mik-
lósnak, a Sződi Szabadtánc Együttes néhány tagjának: Gál Borus 
Évának, Gál Borus Laszlónak és táncos társainak. Köszönet a hat 
csodás ovisnak. A képek önmagukért beszélnek. Az előadás fotóit 
Hertel László készítette. Köszönet értük!

Könyvtári hírek, könyvtári programok
A látogatók körében a sződi könyvtár a digitális korban sem veszít vonzerejéből. Kellemes, kommunikatív, vonzó hely. Láthatóan 

jól érzi magát benne mindenki, fiatalok, idősebbek egyaránt. Könyvtárunk munkára és pihenésre is alkalmas hely, a gépparkon kí-
vül kényelmes kanapén, babzsákokon lehet tanulgatni, olvasgatni.

„ Az embereknek annál nagyobb az igénye találkozásokra minél többet ülnek magukban a számítógépek előtt.”
Petra Hanke

Faluházi programok, rendezvények
A koronavírus járványra való tekintettel, a Faluház nem 

tudta ünnepeit megtartani, ezért augusztus 20-án igyekez-
tünk az elmaradt megemlékezéseket pótolni. Ahogy a pla-
káton is látható, többféle múltidézésben volt részünk.

Október 5. – Pál Feri újra Sződön

Október 22. – 1956-ra emlékeztünk

Sződi ovisok Kas Erika igazgatónő Heinczinger Mika
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Cím:
2134 Sződ,  Dózsa György út 100.

Vezető: Buzogány Márta színművész, művelődésszervező
Telefon:

+36 (30) 530 3833
E-mail: faluhaz@szod.hu

Könyvtári nyitva tartás: 
kedd:    11.00 – 17.00     •     szerda:  14.00 – 18.00

péntek: 12.00 – 16.00

Szolgáltatások
Faluházunk nemcsak programokkal várja a betérőket,  

hanem egyéb szolgáltatásokkal is állunk rendelkezésükre:
Könyvtári időben ingyenes internetezési lehetőséget  

biztosítunk vendégeink számára.
Terembérlet

A Faluház szép kialakítású, új termei bérelhetőek, amelynek 
egyeztetésében Buzogány Márta szívesen áll rendelkezésükre.

A Faluház elérhetőségei

Szabadtánc együttes

 A háziorvosok részére minden hónap harmadik szerdáján 
továbbképzés van amikor rendelés nincs!

KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET
17.00-7.00 óra között, valamint hétvégén és ünnepnapokon 

telefon: 06 1 311 1666

HÁZIORVOSOK RENDELÉSI IDEJE
Sződ, Dózsa György út 104.

dr. Rull Csaba (I. körzet) • telefon: 06 70 420 9978

hétfő:   8.00-11.00 szerda:   8.00-11.30
kedd:   8.00-11.30 csütörtök: 13.00-16.30
                           péntek:   8.00-10.00

hétfő 14.00-16.00 szerda:          -
kedd: 13.00-14.00 csütörtök: 12.00-13.00
                           péntek:   8.00-10.00

dr. Bonyhádi Elemér (II. körzet) • telefon: 06 70 338 0634

Anyakönyvi hírek
6 születés

Házasságkötések:
1./ Hertel Lívia és Balogh Mihály
2./ Burger Teréz és Hegyi György

Sok boldogságot kívánunk!
Halálesetek:
1./ Mészáros Mihály (1945)     anyja neve: Zelinka Erzsébet

Az elhunytak hozzátartozói fogadják őszinte részvétünket!
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Advent. Várakozás. 
Várunk. Vendéget várunk. 

Vendégvárás során kicsit mindig izgatottak leszünk és igyek-
szünk megfelelően előkészülni. Rendet rakunk, takarítunk, eset-
leg ki is díszítjük a lakást. De elgondolkoztunk már azon, hogy mi 
végre vannak ezek az előkészületek? Hogy miért tesszük fel az ün-
nepi abroszt az asztalra, miért főzünk különlegeset a vendég tisz-
teletére? Miért? Hiszen a vendéget ismerjük, tudjuk, hogy nem a 
tiszta lakás, vagy az ízletes ebéd miatt jön hozzánk, hanem MI-
ATTUNK, ÉRTÜNK. VELÜNK AKAR TALÁLKOZNI.

Ha mi megyünk vendégségbe, mi is szeretjük, ha szívesen lát-
nak, ha örülnek nekünk, és ha gondoskodnak rólunk. Ilyen hely-
re szívesen megyünk látogatóba. Ám mi volna a véleményünk a 
házigazdáról, ha a tiszta, terített asztal helyett egy zsúfolt, koszos, 
pókhálós spájzban kínálna helyet nekünk? Ugye, legszívesebben 
be sem tennénk a lábunkat, sőt, még a vendéglátóban is megren-
dülne a bizalmunk: vendéget hív és nem készül rá?!

A készülődés abban nyeri el az értelmét, hogy szeretem a vendé-
get. Szeretem, és a legjobbat akarom neki nyújtani. Hogy Ő örül-
jön, hogy Ő legyen boldog és elégedett. Csak azért, mert szeretem. 
A vendég boldogsága az ÉN boldogságom!

Karácsonykor Jézus szeretne hozzánk megérkezni. Rajtunk mú-
lik, hogy milyen vendéglátók vagyunk, hogy hogyan készülünk az 
Ő eljövetelére. Karácsony előtt igyekezzünk ennek megfelelően a 
lelkünket kitakarítani, felékesíteni az érkező vendég tiszteletére. A 
rendrakás alkalom arra, hogy kidobjunk mindent, ami nem oda-
való: az aggodalmaskodást, a szomorúságot, a kilátástalanságot, 
az együttérzés hiányát. Ha tele van a fejünk, szívünk a hétközna-
pi gondokkal, problémákkal, akkor nem biztos, hogy marad hely 
benne az Istennek. 

Idén adventkor kerüljenek 
előtérbe olyan dolgok, amik 
bizonyára mindenkinél meg-
vannak, csak lehet, hogy elpa-
koltuk őket a porlepte sarokba, 
fiókba. Ilyenek mindenekelőtt 
a hit, a remény és a szeretet, de 
nemkülönben a tisztelet, a tü-
relem, a jóravalóság.

Karácsonykor születésna-
pot ünnepelünk, Jézus szü-
letésnapját. Ne feledkezzünk 
meg az ünnepeltről! Hiszen Jé-
zus jön, és ha beengedjük a szí-
vünkbe, nem jön üres kézzel. 
Saját szívünkben ő vendégel 
meg minket kegyelmekkel te-
rített asztalánál. Ajándéka túlmutat minden földi drágaságon: a 
mennyország kulcsait, az örök életet hozza azoknak, akik befo-
gadják őt, hiszen „akik befogadták, azoknak hatalmat adott, hogy 
Isten gyermekei legyenek” (Jn 1, 12)

A karácsonyfa, a családi összejövetel, a közös vacsora nagyon 
fontos részei az ünnepnek. Viszont ugyanilyen lényeges, hogy fel-
ismerjük: az egymásért végzett gondoskodásban Isten gondosko-
dó szeretete tükröződik vissza. „Mert úgy szerette Isten a vilá-
got, hogy egyszülött Fiát adta oda” ” (Jn 3, 16). Jézus születése az 
Atya ajándéka. Az ajándékok emlékeztessenek minket arra, hogy 
az Atya saját Fiát adta nekünk ajándékul karácsonyra.

Ezen gondolatokkal kívánok további áldott készülődést, és ke-
gyelmekben gazdag Karácsonyi Ünnepeket!

Nyíri János akolitus

Tavaly ilyenkor újdonságnak 
számított kis falunkban a kö-
zösségi ablakdíszítés. Egyből 
rendkívüli népszerűség övezte, 
két nap alatt fogytak el a dátu-
mok és néhányan talán csaló-
dottak is voltak, hogy lemarad-
tak. Ezért a szervezők idén úgy 
határoztak, hogy akár több ab-
lak is ékeskedhet egy- egy so-
ron következő napon. így ér-
dekesebb a játék és szebb a te-
lepülésünk ebben a – könnyű-

nek éppen nem nevezhető, de 
– szép, várakozással teli idő-
szakban. Már 35 család jelent-
kezett díszítésre és így bizony 

vannak napok, amikor 2 ab-
lakot is kereshetnek a játékban 
résztvevők. Jövőre talán min-
den nap ilyen lesz már.

Országos szinten 215 telepü-
lés vállalta idén, hogy részt vesz 
ebben a szimbolikus „játék-
ban”, erősítve ezzel a közössé-
get és készülve az ünnepek ün-
nepére. Korábban talán egyik-
re sem volt nagyobb szükség, 
mint most. 

Meghitt, boldog ünnepet és 

még boldogabb új esztendőt 
kíván Novák György plébános 
és a szervezők.

Köszönet
Az idei év különösem megpróbált mindenkit, ennek ellenére a jószándék, és a jóakarat ebben a helyzetben is működött. Hálás köszö-

net a sok élelmiszerért, melyből 26 db csomagot tudtunk készíteni, és kedveskedni a nagycsaládosoknak, és az egyedülállóknak.
Az óvodai élelmiszergyűjtés már hagyományosan jól működik, 14 db csomag dicséri összefogásukat. Hálás szívvel köszönjük azok 

nevében kiknek örömet okoztak. „Már az is jól esik, hogy gondoltak Ránk” – mondták meghatódva. 
Nem kell félni a jövőtől, ha ilyen lelkületű segítőkész emberek lakják falunkat. 
„Ahol szeretet, ott jóság
ahol szeretet ott van Istenünk”

A Karitász csoport nevében Áldott Karácsonyi Ünnepeket, az Új Évben jó egészséget, sok örömet és boldogságot kívánunk!

„Készítsetek utat a pusztában az Úrnak, egyengessétek Istenünk ösvényét” 
(Iz 40, 3)

Immár hagyományos adventi ablakdíszítés településünkön
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Valamikor az 1990-es évek 
első felében (a digitális kö-
zépkor vége felé, amikor még 
a legszerényebb szellemi ké-
pességű emberek is okosab-
bak voltak a telefonjaiknál) 
egy barátom szülei elhatároz-
ták, hogy összehívják a fiata-
lokat és megpróbálnak gyer-
mekeik kortársaiból vallásos 
közösséget építeni. A Serfő-
ző házaspár (Rozika és János) 
áldásos és kitartó tevékenysé-
gének köszönhetően megala-
kult a „Legyetek jók, ha tud-
tok” kis csapata, akik minden 
pénteken délutánonként ösz-
szegyűltek a plébánián és be-
szélgetéssel, imával, sok-sok 
énekkel és még több játékkal 
örültek az életnek egymás és a 
Jóisten társaságában. Egy idő 
után úgy döntöttünk, hogy 
ha már ennyit kaptunk, ille-
nék is tán valamit visszaad-
ni ebből az örömből, így el-
határoztuk, hogy megpróbál-
juk mi is a Nagymarosi Ifjú-
sági Találkozókon Sillye Jenő-
ék ujjai közül elcsent akkor-
dokkal kísérni kis falunkban 
a „nagymiséket”. Éveken ke-
resztül zengtek ennek a cso-
portnak és Gedeon József atya 
támogatásának köszönhető-
en az ifjúsági énekek temp-
lomunkban. Volt, hogy a 10-
15 fős énekkart öt gitár (Her-
tel Szilvia, Bukó Annamária, 
Dinka Gergő, Pásztor Ferenc, 

Velencei Tibor), furulya (Ze-
linka Judit), zongora (Erdélyi 
Balázs) kísérte.  

Azután… felnőttünk. Las-
sacskán a telefonok egyre oko-
sabbak lettek, mi meg… ma-
radtunk, amilyenek voltunk, 
így hála Istennek nem ma-
radt ifjúsági ének nélkül a sző-
di templom ezután sem. Jó 
pár év kihagyás után Urbanik 
György atya bátorítására újra 
belecsaptunk a gitáros misék 
húrjaiba Késmárky József ba-
rátommal. Sokáig gyerme-
kei (Timi és Zoli) segítségével 
szólt az ének, és bátorítottunk 
mindenkit, hogy „Add a ke-
zed”, hirdettük, hogy „Ez az 
a Nap”, kértük, hogy „Halld 
meg Uram”. A több 100 ének 
között, gyakran Józsi saját 
szerzeményei is megszólaltak. 
Hol a régi önkormányzat mö-
götti téren, a mai Sződi Hő-
sök terén, a gesztenyefák alatt 
a sződi hősök emlékére, hol a 
faluház színpadán a karácso-
nyi készületben, de leggyak-
rabban mégis az oltár előtt a 
miséken. Meg se tudnám szá-
molni hány ádventi gyertya-
gyújtáson kísértük a Turányik 
Ágnes által gardedámba vett 
hittanos gyerekeket, hányszor 
énekeltük húsvétkor, hogy 
„Feltámadt, Alleluja”. Hála és 
köszönet érte.

És ahogy ez lenni szokott, 
az öröm ragadós és bizony rá-

ragadt Karoliny Anna dok-
tornőre is, Pankánkra, aki 
szerencsére semmiféle orvo-
si segédeszközzel nem tudta 
(és persze nem is akarta) el-
távolítani magáról. Aki most 
már szintén évek óta ezzel az 
örömmel az arcán segédkezik 
nemcsak a diákmiséken a gi-
tár mellett, hanem az orgona 
mögött is. 

Az idei ádventnek pedig 
tán a legnagyobb boldogsá-
ga az énekkar történetében, 
hogy Hertel Szofi nagy bátor-
sággal odaállította édesany-
ját elém és megkérdezte, hogy 
nem csatlakozhat-e gitárjával 
hozzánk. Azóta már szeren-
csére sokkal jobban szól nála a 
hangszer, mint ahogyan e so-

rok írójának kezei között va-
laha is fog. 

Az ő példáján keresztül is 
szeretnék bátorítani minden-
kit, aki kedvet érez magában, 
hogy csatlakozzon hozzánk. 
Jöjjön, énekeljen és legyen ré-
szese az örömünknek! Ne fe-
ledjük, hogy - Szent Ágos-
ton szavaival élve - aki éne-
kel, az kétszeresen imádko-
zik! Erre buzdítok minden fi-
atalt, és régebben fiatalt az ol-
tár tövében gubbasztó ma-
roknyi énekkar és -azt hiszem 
bátran mondhatom- György 
atya nevében is: legyen kétsze-
res az örömünk a dalban Isten 
örök dicsőségére és az ember 
nagyobb békességére!

Erdélyi Balázs kántor

Szeptember 22. Családi nap

Ha szűkebb körben is és kisebb létszámmal, de nagy örömben le-
hettünk együtt ezen a napon Imaházunk udvarán a Családi napon. 
Énekeltünk, igehirdetést hallhattunk. Közösen elfogyasztottuk a fi-
nom pizzákat, miközben kötetlen beszélgetésben lehetett részünk.

Énekelj az Úrnak…
( Fejezetek egyházközségünk ifjúsági énekkarának történetéből)

Őszi eseményeink
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Október 11. 
Hálaadó nap

Az ünnepet szűkebb körben rendeztük meg, még a szomszédos Őrbottyáni Gyülekezetből sem jöhetett át senki. Hálát adtunk Is-
tennek, hogy megadta ezt a lehetőséget az együtt ünneplésre. Egyénenként előszámláltuk áldásait, melyekben ebben az évben is ré-
szünk lehetett.

Október 23. 
Gyülekezeti kirándulás Szendehely-Katalinpusztára

Ezen a napon mindnyájunk 
örömére esőmentes időt kap-
tunk és néhány órára lehető-
ségünk volt friss levegőt szívni 
a nógrádi hegyek között. Bár 
gyermekeinken látszott külö-
nösen a féktelen öröm, mind-
nyájan nagyon jól éreztük ma-
gunkat ezen a kiránduláson. 
Megragadtuk az alkalmat a 
közösségápolásra, beszélge-
tésre.

Blaskó Péter
vezetőségi tag

Sződi Baptista Gyülekezet

Advent. A szó azt jelenti: eljövetel. Várunk arra, aki, ami el-
jön. Ezt az időt éljük most. Gyönyörű a prófécia Ézsaiás könyv-
ében: 

„Mert egy gyermek születik nekünk, fiú adatik nekünk.
Az uralom az Ő vállán lesz, és így fogják nevezni: 
Csodálatos, Tanácsos, Erős Isten,
Örökkévaló Atya, Békesség Fejedelme!
Uralma növekedésének és a békének
nem lesz vége a Dávid trónján és országában, 
mert megerősíti és megszilárdítja törvénnyel és igazsággal
mostantól fogva mindörökké.
A Seregek Urának féltő szeretete viszi véghez ezt!” 

Akiről a prófécia szólt, - Jézus Krisztus – eljött ebbe a világ-
ba. Most mégsem nyilvánvaló az Ő uralma. Talán a békessé-
get sem érezzük magunkban, és nem látjuk a környezetünkben 
sem. Várunk. Várjuk eljövetelét, ami újra be fog következni. 

Várjuk azt, hogy ezen a Földön kiteljesedjék a szeretet. Várjuk, 
hogy Isten kegyelme véget vessen ennek a most zajló járvány-
nak, mert ez megpróbálja hitünket, türelmünket, kitartásun-
kat közösségünket. Bizonytalankodunk, miközben készülünk 
a Karácsonyra: vajon milyen lesz ez az ünnep? Érdemes lesz-e 
venni az Imaházba fenyőfát? Egyáltalán lesz – lehet-e – közös-
ségi ünnep, vagy otthonainkba beszorulva maradunk?

Aki egyszer már eljött ebbe a világba – Jézus Krisztus – ígér-
te, eljön újra! Szívünkben legyen ott ebben a vészterhes időben 
is a hit, a remény és a szeretet! 

Áldott ünnepet!  

Blaskó Péter
vezetőségi tag

Sződi Baptista Gyülekezet

Gondolatok – 2020-adventjén
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A korábbi évekhez hason-
lóan a továbbiakban is nagy 
hangsúlyt fektetünk telepü-
lésünkön a betegségek kiala-
kulásának megelőzésére, a la-
kosság egészségének védelmé-
re. Sajnálatos módon, a CO-
VID-19 okozta járvány miatt 
idén nincs lehetőség a meg-
szokott és bejáratott szűrő-
vizsgálatokat a járványügyi 
elővigyázatosságok betartása 
mellett kivitelezni, ezért igye-
keztünk olyan vizsgálatot ta-
lálni, mely jelenleg is bizton-
sággal megvalósítható. En-
nek fényében a szociális- és 
egészségügyi bizottság a cö-
liákia (lisztérzékenység) vizs-
gálatot szavazta meg. A dön-
tés értelmében idén az 1. és 8. 
osztályos tanulók szűrését vé-
geztük. Terveink szerint a kö-
vetkező években is hasonlóan 
szervezzük meg a vizsgálatot, 
így néhány éven belül minden 
sződi iskolás gyermek szűrése 
megtörténik.

De mi is az a cöliákia? A 
lisztérzékenység (coeliakia) a 
vékonybél krónikus, felszívó-
dási zavarokkal járó megbe-
tegedése, melyet a táplálko-
zás során bevitt kalászos nö-
vények (pld. búza, rozs, árpa, 
zab) fehérjéje, a glutén vált ki 
az erre fogékony embereknél. 
A kialakult betegség nem gyó-
gyítható, de egész életen át 
tartó gluténmentes diéta mel-
lett kordában tartható és visz-
szafordítható a bélbolyhok ál-
lapotromlása is. A lisztérzé-

kenység előfordulása 2% kö-
rüli, nagyon fontos, hogy már 
gyermekkorban kiszűrjük a 
betegeket. Korai felismerés-
sel és kezeléssel a súlyos be-
tegség kialakulása, valamint 
a nem kezelt betegség miatti 
későbbi szövődmények (pajzs-
mirigy betegségek, cukorbe-
tegség, csontritkulás, májbe-
tegség, idegrendszeri beteg-
ség, egyes rosszindulatú daga-
natok, lányoknál menstruáció 
elmaradása, meddőség) meg-
előzhetők. Az érintettek jelen-
tős része gyermekkorban tü-
netmentes, vagy csak jelleg-
telen panaszai vannak (vas-
hiány, fáradékonyság, tejcu-
kor emésztési zavar), ez még 
inkább indokolttá teszi a szű-
rővizsgálatok elvégzését. Szá-
molni kell azzal, hogy cöli-
ákia bármely életkorban ki-
alakulhat, és nagyon gyakran 
nem a leírt és jól felismerhe-
tő gyermekkori tünetekkel je-
lentkezik. Gyakran csak ala-
csony növés, a nemi érés késé-
se, vagy felnőtteknél meddő-
ség, indokolatlan vérszegény-
ség, a csontok csökkent mész-
tartalma lehet az egyetlen tü-
net. Tekintettel arra, hogy a 
későbbi életkorban kialakult 
tünetek esetén a beteg véréből 
6 éves korban már kimutatha-
tóak az ellenanyagok (akkor 
is, ha akkor még nincsen tü-
net), így nagyon fontos a gyer-
mekek szűrése.

A szűrővizsgálatot 2020. 
november 19-én végeztük az 

iskolában. Ezt megelőzően, az 
érintett tanulók szüleit írás-
ban tájékoztattuk a vizsgálat 
menetéről és szülői beleegyező 
nyilatkozatot kértünk a szű-
rés elvégzéséhez. Sződ Község 
Önkormányzata támogatásá-
nak köszönhetően a vizsgálat 

a sződi lakcímmel rendelkező 
tanulók részére térítésmentes 
volt. Mivel az iskola dolgozói 
közül is voltak érdeklődők, 
őket sem utasítottuk visz-
sza, azonban nekik a teszt árát 
meg kellett téríteniük. A vizs-
gálat menete igen egyszerű, 
a gyorsteszthez egy csepp vér 
elegendő, melyet miniatűr, 
egyszer használatos eszközzel, 
ujjbegyből veszünk. A minta-
vétel gyakorlatilag fájdalmat-
lan, az eredmény 10 perc eltel-
te után le is olvasható. Össze-
sen 64 fő szűrését végeztük el. 

A vizsgálatok elvégzésében se-
gítségünkre volt Dr. Karoliny 
Anna gyermek-gasztroentero-
lógus, Dr. Gál Katalin isko-
laorvos, Koráné Patkás Csil-
la asszisztens és Szőllősy Ju-
dit védőnő, akik munkáját 
ezúton is szeretnénk megkö-

szönni. A szervezésben és le-
bonyolításban az iskola dolgo-
zói segítettek így nekik is kö-
szönettel tartozunk. 

Reményeink szerint jövőre, 
ahogy a körülmények lehetővé 
teszik, a járványveszély elmú-
lását követően, szeretnénk to-
vábbi szűrővizsgálatokat (tü-
dőszűrés, nőgyógyászati rák-
szűrés stb.), egészségnevelő 
rendezvényeket is szervezni.

Juhász Sándor
Szociális- és egészségügyi 

bizottság elnöke

Beszámoló az iskolában szervezett lisztérzékenység szűrésről
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DSE Labdarúgás 
2020.  tél
Bozsik labdarúgás

Október 23- ai kupa
Tizenhat U7- es , illetve tíz U6- os csapat részvételével szer-

veztük meg a népszerű Október 23- ai kupát.  A vészhelyzet mi-
att kialakult versenyhiány ellenére a csapatok nagyon felkészül-
tek voltak és a legjobb arcukat mutatták. Csapatunk kihasználta 

a hazai pálya előnyét, nagy lendülettel vetette magát a csatába és 
kiváló teljesítményt nyújtott a sok lelkes szurkoló szülő, nagyszü-
lő, és sportbarát előtt. Minden résztvevő játékos aranyérmet ka-
pott, míg a dobogós csapatok kupában részesültek. Minden csa-
pat, illetve a torna abszolút legjobb játékosa különdíjban gazda-
godott. A DSE vezetősége külön trófeában részesítette az Eger 
SE és a Kecskemét Hírős SE csapatát sok évi részvételért a sző-
di rendezvényeken, illetve egy – egy pólóval jutalmazta a résztve-
vő edző kollégákat. Kitűnően bíráskodtak a pályán a rutinos já-
tékvezetők: Kassai Sándor, Boda Imre, Rutkay Tibor és ifj. Kas-
sai Sándor.
Eredmények:
DSE1. - MFS   5 : 1 
DSE1. - Kecskemét  5 : 0
DSE1. - Pécel  4 : 1
DSE1. - Eger  1 : 5
DSE1. - BVSC  5 : 4 

A FOTÓN KÖZÉPEN: A Sződi  DSE ezüstérmes csapata: Mikes – Dankó – Joó – Dávid – Tirol – Imreh – Muth – Kocsis
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Kurucz Áron

Eger - BVSC  7 : 4 
DSE2 - BVSC  0 : 2 / 1 : 12
DSE2 - Erdőkertes  7 : 1 / 4 : 2
DSE2 - MFS  1 : 11
DSE2 - Gödöllő  0 : 5

Gólszerzők:
Tirol Csenge 8, Dávid Bálint 7, Joó Rebeka 6, valamint Dankó 
Zsejke7, Mikes Balázs 2,  Muth Kira és Imreh Erik 1 – 1,
Végeredmény:
1.Eger SE, 2. Sződi DSE 1., 3. BVSC, 4. MFS, 5. Gödöllő SE, 6. 
Sződi DSE 2., 7. Pécel Spartacus, 8. Kecskemét LA, 9. Vác VLSE, 
10. Erdőkertes SE

Kurucz Áron iskolánk második osztályos tanulója, a Váci Víz-
mű SE igazolt úszója. Áron 2019. januárban tanult meg úszni! A 
vészhelyzet miatt az idei év igencsak szűkölködött versenyekben, 
így is sikerült néhány bíztató érmet szerezni  korosztályában.
Eredmények:
2020. március: Utánpótlás verseny Budapest, Tüske csarnok.
50 mell arany / 1:08,49
50 gyors ezüst / 1:03,09
2020. október
Jövő Bajnokai, Batta Kupa, Százhalombatta.
100 m mell arany / 2:03,74
50 m gyors ezüst / 50,56!
11.21 sikeres versenyvizsga pillangó úszásból is (a többi úszásnem-
ből már korábban megszerezte)
Magyar úszószövetség országos ranglistáján korosztályában a 44. 
helyen áll 100 m mellúszásban. Ezzel arany jelvényes úszó!
Gratulálunk a tehetséges úszónak!

Kolumbán Attila

DSE retró 1. 
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1996- ban az iskola támogatásával 
közösen szerveztük meg az első sí-
tábort a szlovákiai Turóczszentmár-
tonba / Martin/. A húsz fős tanuló 
csoporthoz bekapcsolódott több lel-
kes pedagógus és szülő is. A város 
egyik középiskola kollégiumában 
szálltunk meg és naponta jártunk ki 
a sípályára. Valamennyien saját, vagy 
kölcsönzött felszereléssel rukkol-
tak neki a síelésnek. Amint a képek-
ből is látszik, az első napokban hó-
ból bővelkedtünk, aztán jött a meleg 
és egyre nehezebben lehetett sportol-
ni, de mindenki aki ott volt megta-
nult síelni és egy egész életre szóló 
élménnyel tért haza. A tábor végén 
megszerveztük a szokásos síversenyt 
ahol tanulóink bizonyságot tettek az 
anyag elsajátításából, szlalomozásból 
és lesiklásból. Tudok olyanokról akik 
azóta is síelnek és évente járják a sí-
paradicsomokat.

1993 és 2000 közt több sátortábo-
rozást szerveztünk/ de csak ebből a 
két évből datál fotó/ sportolóink ré-
szére, először Kemencén, másodszor 
meg Leányfalun.

Az első rendezvényre kerékpárral 
mentünk és a célig megtettünk több 
kilométert, beiktatva éjszakai pi-
henést is alvással. Abban az időben 
nem volt nagy forgalom az utakon, 
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így könnyen tekertünk, de az utat 
mindig bejártam előre bringával. 
A felszereléseket és az élelmet vit-
tük magunkkal egy utánfutós ko-
csival. A sátorhúzás nem volt isme-
rős a tanulóknak, csak a szülőktől 
hallottak róla, és izgalommal vár-
ták azt a pillanatot, amikor felhúz-
zák, majd örömmel ugranak bele. 
Egy sátorba többen is betelepedtek. 
Az étkezést tábori módra készítet-
tük el a résztvevő pedagógusok se-
gítségével, tisztálkodás a patak vi-
zében, vagy a közeli kempingben. 
Akkoriban a kempingek ellégé le 
voltak pusztulva, de a természet-
ben jól éreztük magunkat. A nap-
pali program strandolásból, kirán-
dulásból és sportból tevődött ösz-
sze. A sátoros éjszakák felejthetet-
lenek voltak, senki nem akart alud-
ni, a nappalok egybefolytak az éj-
szakákkal és a társaság csak a haza-
utazás napján fáradt el.

A második táborozás transzport-
jába besegített Sződ Község Ön-
kormányzata is, aki bevállalta a 
csomagok szállítását.  A kemping-
be a szülők vittek el. A leányfalusi 
kempingben már új éra kezdődött, 
nem vettek részt kisegítő pedagó-
gusok és szülők, az étkezést a he-
lyi a kempingben oldottuk meg, de 
a reggelit hagyományosan készítet-
tük el a feleségemmel. A heti prog-
ramhoz tartozott a helyi kiváló strand napi használata, kirándulás és mozizás a fővárosban, és az éjszakák non – stop bulija is válto-
zatlanul megmaradt. Azt tudni kell, hogy a gyerekek nem rendelkeztek ebben az időben mobiltelefonnal, így más jellegű szórako-
zással foglalták el magukat. A sátortáborozás lehetőséget adott valamennyi résztvevőnek megismerkedni az úszással, mert az iskolai 
oktatás nem tartalmazta az úszás oktatását.

A mellékelt régi képek önmagukért beszélnek.                                                                                                                           KA

 SZŐDI CSUPAFÜL ÓVODA
Sződ, Dózsa György út 19.

telefon: 06 27 389 534
óvodatitkár: 06 30 868 8964

ovodatitkar@szod.hu
konyha: 06 30 984 6036

SZŐDI HUNYADI JÁNOS 
ÁLTALÁNOS ISKOLA

SZŐDI RINGATÓ MINI BÖLCSŐDE

Sződ, Ady Endre út 2.
telefon: 06 27 389 533

Sződi Hősök tere 1.
30/149-38-07
bolcsi@szod.hu

hétfő: 13.00–19.00
kedd:  iskolafogászat
szerda: 13.00–19.00
csütörtök:   9.00–15.00
péntek: 13.00–19.00

telefon: 06 27 388 266
FOGORVOS – dr. Hevér László

KAMILLA PATIKA
Sződ, Dózsa György út 48.

Nyitva tartás:
H-P.: 8.00-12.00, 14.00-18.00

VÉDŐNŐI- ÉS GYERMEKORVOSI RENDELÉS • Sződ, Dózsa György út 48.
1. Körzet Védőnő : Szöllősy Judit

30/467-62-92 
elérhető: H-P 9.00-16.00 

vedonoszod@szod.hu

2. Körzet Védőnő : Szanyó Ibolya
messenger: Szanyó Ibolya védőnő

30/130-14-15 elérhető: H-P 9.00-16.00
vedono2@szod.hu

Csecsemő és kisgyermek tanácsadás: 
 kedd:       13.00-15.00
 csütörtök:     9.00-11.00
Várandós és nővédelmi tanácsadás:
 csütörtök:    11.00.-13.00

Csecsemő és kisgyermek tanácsadás: 
 kedd:         8.30-10.30
 csütörtök:   13.00-15.00
Várandós és nővédelmi tanácsadás:
 szerda:    11.00.-13.00

Betegrendelés:
hétfő:   14.00–15.00
csütörtök   14.00–15.00
Egészséges tanácsadás: 
szerda:   11.30–12.30

dr. Bíró Emőke gyermekorvos
telefon: 06 30 222 0307
rendelő: 06 27 352  543

Amennyiben a várandósként először jönne tanácsadásra, feltétlen kérjen időpontot!





Megújult  Rákóczi utca egyik szakasza

József Attila utcában    elkészült az új járda


